
Work & Live Sušice; Úřad Sušice
Místo stavby: Nádražní ul., Sušice, Česká republika
Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Ústav: 15118; Ústav nauky o budovách
Vypracoval: Martin Skoupý
Datum: 01/2024

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE – PORTFOLIO





OBSAH

PROHLÁŠENÍ AUTORA

S STUDIE

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1	 Identifikace stavby
	 Základní údaje
	 Údaje o stavebníkovi
	 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
A.2	 Seznam vstupních podkladů
A.3	 Údaje o území
A.4	 Údaje o stavb
A.5	 Členění stavby na stavební objekty

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 	 Popis území stavby
B.2	 Celkový popis stavby
B.2.1	 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
B.2.2	 Celkové urbanistické a architektonické řešení
B.2.3	 Celkové provozní řešení
B.2.4	 Bezbariérové užívání stavby
B.2.5	 Bezpečnost při užívání stavby
B.2.6	 Základní charakteristika objektů
B.2.7	 Základní charakteristika technických zařízení
B.2.8	 Zásady požárně bezpečnostního řešení
B.2.9	 Zásady hospodaření s energiemi
B.2.10	Hygienické požadavky na stavby, požadavky na prostředí, vliv stavby na okolí-hluk
B.2.11	Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
	 – radon, hluk, protipovodňová opatření
B.3	 Připojení na technickou infrastrukturu
B.4	 Dopravní řešení
B.5	 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
B.6	 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
B.7	 Ochrana obyvatelstva
B.8	 Zásady organizace výstavby
B.9 	 Celkové vodohospodářské řešení

C SITUACE STAVBY

Celková koordinační situace

D DOKUMENTACE

Půdorysy
Řezy
Pohledy
Detaily
Tabulky

STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Technická zpráva
Výpočtová část
Výkresová část

POŽÁRNĚ-BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
Technická zpráva
Výkresová část

TECHNIKA PROSTŘEDÍ BUDOV
Technická zpráva
Výkresová část

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Technická zpráva
Výkresová část

INTERIÉR
Technická zpráva
Výkresová část

DOKUMENTACE
Zadání bakalářské práce
Zadání PAM
Zadání statické části
Zadání TZB





PROHLÁŠENÍ AUTORA

Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských
závěrečných prací.“





0
STUDIE



FA
 Č

V
U

T,
 L

S 
21

/2
2

M
A

R
T

IN
 S

K
O

U
P

Ý,
  V

I. 
se

m
es

tr
AT

EL
IÉ

R 
KO

H
O

U
TI

CH
Ý, 

 A
TZ

BP

SUŠICE 07
MEZI PROUDY



3

Komunitní bydlení
Nádražní





5

Analýza



GSEducationalVersion

6 analýza

Území

Město Sušice bylo založeno v roce 1273 
Přemyslem Otakarem II., tehdy jako 
královské. V 20. století hrál ve městě prim 
dřevozpracující a papírenský průmysl. K 
Sušici neodmyslitelně patřila i Sirkárna SOLO,  
která byla po dlouhou dobu pýchou všech 
sušičanů. 
Geograficky se místo nachází v Plzeňském 
kraji a je jedno z posledních významnějších 
měst před vstupem do Národního parku 
Šumava. Slouží tedy jako pomyslná brána 
Šumavy, jak se Sušici často přezdívá. Zde také 
leží její potenciál do budoucna.

GSEducationalVersion

7analýza 



8 analýza

Místo

Lokalita je atraktivní blízkosti k řece Otavě 
a Nádražní ulice, která je dnes pouze do-
pravní stokou. Do budoucna by se ale mělo 
jednat o významnou městskou třídu spojující 
historické centrum Sušice s jejím vlakovým 
nádražím. Místo je zajímavé i z hlediska vod-
ních sportů, relaxace u řeky, díky návaznosti 
na sušickou pobřežní cyklostezku.

9analýza 



10 analýza 

Emoční výstup

Kresba věrně vyjadřuje pocity, jaké působily 
na autora na počátku procesu navrhování. 
Účelem této kresby je uvědomění si hodnot a 
problémů dané lokality. Shora můžeme vytušit 
kouzlo klidné řeky Otavy, uprostřed změť neor-
ganizované zástavby a dole najdeme rušnou, 
dopravně vytíženou ulici Nádražní.

11analýza



12

Současný stav

Řešené území o velikosti zhruba 16000m2 je 
dnes v neuspokojivém stavu. Primárním pro-
blémem je nedůstojná prostupnost území a 
celková nepřívětivost. To je dáno postupným 
úpadkem historicky významné industriální 
historie celé lokality ulice Nádražní. Dnes je 
území vlastněno vícero subjekty, jak souk-
romými, tak i ve státní sféře. Předpokládá se 
odkup pozemků stavitelem, či městem.
Hlavním cílem navrhovaného projektu je 
vnešení života do území,  oživení ulice Nádražní 
a její povýšení na důležitou městskou třídu 
spojující centrum a Nádraží. Pro oživení ulice 
je podstatný obchodní parter navrhovaných 
domů a důsledné propojení Nádražní třídy s 
blahodárnou řekou Otavou.

analýza 13analýza 



15

Koncept



16 koncept 17

Stavební program

Stavební parcela se nachází v severozápadní 
části řešeného území. Jeho využití je rozděleno 
na 2 části – na řadu vícegeneračních rodin-
ných domů s prodejem v parteru a na úřad 
práce. Úřad se na řešené parcele nachází již 
dnes, dochází k jeho přesunu do novostavby, 
která nabízí rozšíření Hlavní předností tohoto 
konceptu je bezprostřední blízkost bydliště a 
pracoviště, bez nutnosti dalekého dojíždění. 
Prostor prodejny nabízí multifunkční zařízení 
prostoru dle požadavků zákazníka. Cílovou 
skupinou jsou rodiny, které se vrací po letech 
zpět do Sušice se záměrem pokračovat zde se 
svým vybudovaným podnikáním.

koncept



18 koncept 19koncept



21

Návrh



22 návrh 23

Návrh tvoří řada pěti bytových domů s obchod-
ním parterem a úřad. Ten je situován na nároží 
u křižovatky Nádražní s novou ulicí, která 
bude v režimu klidné rezidenční obytné zóny. 
Tyto objek-ty tvoří uliční linii ulice Nádražní a 
zároveň odkloní případný hluk od hlavní ulice 
směrem k řece. Aktivní obchodní parter vede 
dialog s provozem na ulici a celou oblast tak 
oživuje. Pět prodejen v jinak obytných objek-
tech je na sobě nezávislých a nabízí maximál-
ní variabilitu vyhovění poža-davkům klienta. 
Na parter navazuje konstrukce porůstající 
zelení. To celou ulici pocitově zpří-jemňuje 
a ochlazuje. Výraz administrativní budovy se 
odkazuje na industriální historii okolí.

návrh

Návrh



24

WORK & LIVE          3NP

BYT
5+KK

PRODEJNA

LETNÍ PRACOVNA

VÝMINEK
2+KK

DVŮR& TERASA

HPP=182,4 m²
ČPP=172,3 m²

HPP=88,2 m²
ČPP=86,0 m²

HPP=18,0 m²
ČPP=18,0 m²

HPP=60,1 m²
ČPP=57,5 m²

101,2 m²

návrh 25

ÚŘAD          3NP

PLOCHA

POČET PŘEPÁŽEK

POČET KANCELÁŘÍ

PLOCHA ATRIA

ČPP=717,2 m²
HPP=652,2 m² 

ČPP=38,6 m² 

7

13

POČET JEDNACÍCH
MÍSTNOSTÍ

2

návrh



26 návrh 27návrh



28 návrh 29

Výška objektu: 9m

Bytový dům vykráčí do ulice Nádražní svým 
parterem, kterým drží uliční linii a vyzývá k 
návštěvě prodejen. V 1 NP se kromě prodejny 
nachází tzv. výminek, respektive oddělený byt 
prarodičů, a společný dvorek pro setkávání a 
trávení volných chvil. V 2 a 3 NP se nachází 
samotný bytový dům hlavní části rodiny. Tato 
část je pro snížení hlukové zátěže zasunuta 
hlouběji do domovního traktu a je odcloněna 
porostlou konstrukcí navazující na parter.

návrh

Návrh Vícegeneračního bydlení



31návrh

1:1001NP



32 návrh

1:1002NP

33návrh

1:1003NP



34 návrh 35

Výška objektu: 10m

Budova je koncipována tak, aby 1 NP nabí-
zelo co nejvíce zázemí pro rychlé vyřízení 
záležitostí. Nabízí sedm přepážek a tři 
uzavřené kanceláře pro řešení citlivějších 
záležitostí. Ve vyšších podlažích se nachází 
především jednotlivé kanceláře úředníků.
Řešení fasády by mělo připomínat na indus-
triální historii místa. Fasáda je inspirována 
původní výrobní halou bývalé sirkárny SOLO. 
Materiálově také navazuje na parter rodin-
ných domů, na které navazuje. 

návrh

Návrh Administrativa



37návrh



38 návrh Administrativa

1:1001NP

39dům první

1:100TYPNP



návrh Administrativanávrh Administrativa









A
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



České vysoké učení technické v Praze,
Fakulta architektury

Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

A
Průvodní zpráva

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultant: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph. D. 



České vysoké učení technické v Praze,
Fakulta architektury

Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

A
Průvodní zpráva

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultant: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph. D. 

A.1 Identifikace stavby

Základní údaje

Údaje o stavebníkovi

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

A.3 Údaje o území

A.4 Údaje o stavbě

A.5 Členění stavby na stavební objekty



A.2 Seznam vstupních podkladů

Hlavním vstupním podkladem je studie k bakalářské práci. Na území dále nebyly provedeny žádné 
specializované cílené průzkumy. 

Další vstupní podklady:

– Katastrální mapa

– fotodokumentace území 
– mapové podklady území hydro-geologické údaje o daném území obecné platné předpisy,  
   vyhlášky, normy -technické listy výrobců

– Portál TZB-info, dostupný z https://www.tzb-info.cz/  
   Ing. Zuzana Vyoralová, Ph. D, Ing. Lenka Prokopová, Ph. D.  
   Přednášky a podklady cvičení TZB a infrastruktura sídel I. 

– POKORNÝ Marek, HEJTMÁNEK Petr: Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku.  
   2. přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 9788001063941. 

– HOŘEJŠÍ Jiří, ŠAFKA Jan. Statické tabulky. Praha: SNTL – Nakladatelství technické literatury, 1987,  
– ČSN 73 1201 – Navrhování betonových staveb EN 1991-1-1 – Eurokód Navrhování nosných  
   konstrukcí, Doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

– ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb, společná ustanovení (2016) 
– ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb, budovy pro bydlení a ubytování (2010) ČSN 73 0834 –        
   Požární bezpečnost staveb, změny staveb (2011) 
– ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb, obsazení objektů osobami (1997) 
– ČSN 73 0824 – Požární bezpečnost staveb – výhřevnost hořlavých látek(1992) ČSN 73 0802 –  
   Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty (2009) 

A.3 Údaje o území

Nádražní ulice v Sušici je hlavní spojnicí sušického vlakového nádraží s historickým centrem města. 
Dnes její charakter nicméně neodpovídá jejímu významu, celá oblast má industriální a skladový charakter, je 
navíc silně dopravně zatížená. Ateliér K&T zpracovával v v LS 2021/2022  v součinnosti s městem Sušice 
celkový urbanistický návrh proměny území, jehož součástí je i nyní zpracovávaný projekt.

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Navrhované objekty ze severní strany dotváří uliční čáru Nádražní třídy. Z jižní strany navazují na 
novou obytnou zónu mezi Nádražní a řekou Otavou, kde je zamýšlený primárně bezmotorový provoz. Tato 
uliční síť se bude realizovat po částech, první část bude realizována zároveň s realizací předmětných 
rodinných domů a budovy úřadu. Tyto ulice nejsou dosud pojmenovány.

Budovy budou napojeny na vodovodní řád, splaškovou kanalizaci a vedení nízkého napětí. Rodinné 
domy mají své vlastní hospodářství s dešťovou vodou, dešťová voda z administrativní budovy je svedena do 
komunitní retenční nádrže, ze které je obhospodařena místní zeleň.

 

A.1 Identifikace stavby

Základní údaje

Název stavby Work & Live Nádražní; Úřad Sušice

Účel objektu Řadové rodinné domy; administrativní budova úřadu

Charakter stavby Novostavba

Místo stavby Nádražní 1226, Sušice II; 342 01; kraj Plzeňský

Čísla dotčených parcel 580/10; 580/11; 580/24; 580/25; 2740; 2741; 2785; 2672

Stupeň dokumentace  Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

Místo stavby Nádražní 1226/1226, 342 01 Sušice II, CZ

49.24155281970408, 13.531077518974133

Údaje o stavebníkovi

Vedoucí projektu prof. Ing. arch. Michal Kohout

Ateliér Kohout & Tichý

Adresa: Thákurova 9, 166 34 Praha 6, Dejvice 

konzultant architektonicko-stavební části prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph. D.

konzultant stavebně konstrukční části Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

konzultant realizace stavby Ing. Radka Navrátilová, Ph. D.

konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Marta Bláhová

konzultant techniky prostředí staveb doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

konzultant interiérové části doc. Ing. arch. David Tichý, Ph. D. 

datum zpracování: ZS 2023/2024

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace Martin Skoupý 
Adresa Pod Šmukýřkou 1048/2, Praha 5, 150 00, CZ 
Email martin2.skoupy@gmail.com

A.4 Údaje o stavbě

Základní charakteristika stavby

Předmětnou stavbou je komplex tří řadových rodinných domů o dvou bytových buňkách, prodejnou 
v parteru do ulice Nádražní a nová budova úřadu práce. 

Řadové domy mají na severní stranu do ul. Nádražní parter, ve vyšších patrech je bytová část zasunuta 
hlouběji do stavby. Dojem celistvé stavby dotváří lehká ocelová nosná konstrukce do výše +6,600 m, 
porostlá popínavou rostlinou Akébií pětičetnou. Na jižní stranu je dům otevřenější, nabízí výhledy do 
vnitrobloku. Hlavní přístup do bytů je z jižní strany, přes dvůr. 

Administrativní budova je nárožním domem se severní, východní a jižní fasádou. Hlavní vstup je  
od východu, kde je utvořen menší uliční náměstí s parkováním a zelení. Budova má v přízemí přepážky, 
menší jednací místnosti pro vyřizování klientských záležitostí a kancelářské prostory, které následují v 2 a 3 
NP a jsou většinově řešeny formou open space dělené podle jednotlivých oddělení úřadu. 

Údaje o dodržení technických požadavků:

Stavba splňuje technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb. (zrušena k 1.1.2024, 
nacházíme se v přechodném období do 1.7.2024, kdy se řídíme dle původní vyhlášky) a požadavky na 
bezbariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

Navrhované kapacity stavby:

A.5 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 – Hrubé terénní úpravy

SO 02 – Administrativní budova

SO 03, 04, 05 - Řadový dům konceptu Work & Live

SO 06, 07, 08 – Pergola

SO 17, 18, 19 – Zídka

SO 23 – Čisté terénní úpravy

Pro kompletní seznam viz. D1.5 – realizace stavby;  1.1.4



A.4 Údaje o stavbě

Základní charakteristika stavby

Předmětnou stavbou je komplex tří řadových rodinných domů o dvou bytových buňkách, prodejnou 
v parteru do ulice Nádražní a nová budova úřadu práce. 

Řadové domy mají na severní stranu do ul. Nádražní parter, ve vyšších patrech je bytová část zasunuta 
hlouběji do stavby. Dojem celistvé stavby dotváří lehká ocelová nosná konstrukce do výše +6,600 m, 
porostlá popínavou rostlinou Akébií pětičetnou. Na jižní stranu je dům otevřenější, nabízí výhledy do 
vnitrobloku. Hlavní přístup do bytů je z jižní strany, přes dvůr. 

Administrativní budova je nárožním domem se severní, východní a jižní fasádou. Hlavní vstup je  
od východu, kde je utvořen menší uliční náměstí s parkováním a zelení. Budova má v přízemí přepážky, 
menší jednací místnosti pro vyřizování klientských záležitostí a kancelářské prostory, které následují v 2 a 3 
NP a jsou většinově řešeny formou open space dělené podle jednotlivých oddělení úřadu. 

Údaje o dodržení technických požadavků:

Stavba splňuje technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb. (zrušena k 1.1.2024, 
nacházíme se v přechodném období do 1.7.2024, kdy se řídíme dle původní vyhlášky) a požadavky na 
bezbariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

Navrhované kapacity stavby:

A.5 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 – Hrubé terénní úpravy

SO 02 – Administrativní budova

SO 03, 04, 05 - Řadový dům konceptu Work & Live

SO 06, 07, 08 – Pergola

SO 17, 18, 19 – Zídka

SO 23 – Čisté terénní úpravy

Pro kompletní seznam viz. D1.5 – realizace stavby;  1.1.4





B
SOUHRNNÁ ZPRÁVA



Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

B
Souhrnná technická zpráva

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultant: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph. D. 

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.2  Celkový popis stavby 
B.2.1    Účel užívání stavby  
B.2.2    Urbanistické a architektonické řešení stavby  
B.2.3    Celkové provozní řešení  
B.2.4    Bezbariérové řešení stavby  
B.2.5    Bezpečnost při užívání stavby  
B.2.6    Základní charakteristika objektů  
B.2.7    Základní charakteristika technických zařízení  
B.2.8    Požárně bezpečnostní řešení  
B.2.9    Zásady hospodaření s energiemi  
B.2.10  Hygienické požadavky  
B.2.11  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4  Dopravní řešení 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby

B.9 Celkové vodohospodářské řešení



B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.2  Celkový popis stavby 
B.2.1    Účel užívání stavby  
B.2.2    Urbanistické a architektonické řešení stavby  
B.2.3    Celkové provozní řešení  
B.2.4    Bezbariérové řešení stavby  
B.2.5    Bezpečnost při užívání stavby  
B.2.6    Základní charakteristika objektů  
B.2.7    Základní charakteristika technických zařízení  
B.2.8    Požárně bezpečnostní řešení  
B.2.9    Zásady hospodaření s energiemi  
B.2.10  Hygienické požadavky  
B.2.11  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4  Dopravní řešení 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby

B.9 Celkové vodohospodářské řešení

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází na Nádražní ulici v Sušici, která je hlavní spojnicí sušického 
vlakového nádraží s historickým centrem města. Dnes její charakter nicméně neodpovídá jejímu významu, 
celá oblast má industriální a skladový charakter, je navíc silně dopravně zatížená. 
V současné době se na řešeném území nachází dvoupatrová skladová budova, v jejímž čele stojí 
nedůstojná budova úřadu práce. Tyto objekty jsou určeny k demolici. Kóta +- 0,000 se nachází v 466,60 m. 
n. m., pozemek je téměř rovinatý. Pod všemi komunikacemi se nacházejí inženýrské sítě (plynovod, 
vodovod, kanalizace splašková a dešťová, elektrovod, telefonní vedení apod.). Samotná parcela se 
nenachází v ochranném pásmu žádné inženýrské sítě a taktéž pod ní nejsou žádné inženýrské sítě vedeny. 
Parkovací stání se nacházejí na severovýchodní straně objektu při vstupu. 

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Celkové území s industriální minulostí je dnes zanedbané. Předmětný návrh je zapracován v urbanistických 
studiích zpracovaných pro město Sušice ateliérem Kohout – Tichý v LS 2021/2022.

1.3. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Předmětná stavba je pouze realizací první etapy v dotčeném území. Navazovat bude realizace bytových 
domů, budovy školky a konverze výrobní haly pro účely prodejny sportovních potřeb. 

1.4. Ochrana území vzhledem k záplavovému, poddolovanému území apod.

Objekt se nachází v záplavovém území hladiny stoleté vody řeky Otavy, kde se 
protipovodňová opatření takového rozsahu nevyplatí. Území není poddolováno, pozemek není jinak dotčený.

1.5.  Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů geologický průzkum

V lokalitě byly dosud provedeny pouze geologické průzkumy, které prokázaly štěrkopísčité složení 
zeminy a ustálenou hladinu podzemní vody 2,4m pod terénem (0,000=466,6m.n.m.)

1.6. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry území

Nejbližší bytový dům je vzdálený přes 100m, nebude tedy stavbou bezprostředně dotčen. Základová 
spára stavby je nad úrovní HPV, odtokové poměry území nejsou dotčeny.

Ulice Nádražní se bude dočasně potýkat se zvýšeným provozem nákladních aut.

1.7. Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin

Stávající skladovací haly a budova úřadu podél ulice Nádražní jsou bourány, včetně zídky, 
která objekty odděluje od uličního prostoru. Dále bude odstraněna náletová zeleň z prostoru mezi sklady a 
zídkou. 

1.8. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě (k)

Stavba bude tvořit novou souvislou uliční linii s prodejnami v parteru, které ulici oživí. Prodejny, byt 2+kk a 
administrativní budova jsou plně bezbariérové. 

Hlavní přístup do bytových jednotek je zadním traktem z rezidenční zóny. Napojení na Nádražní ulici je 
řešeno novou křižovatkou východně od budovy úřadu. 

Napojení na stávající technickou infrastrukturu je řešeno realizací nových přípojek, pro každý objekt zvlášť.

1.9.  Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Stavba se provádí na parcelách č. 580/10; 580/11; 580/24; 580/25; 2740; 2741; 2785 a 2672.



B.2  Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Předmětnou stavbou je komplex tří řadových rodinných domů o dvou bytových buňkách, prodejnou 
v parteru do ulice Nádražní a nová budova úřadu práce. 

Řadové domy mají na severní stranu do ul. Nádražní parter, ve vyšších patrech je bytová část zasunuta 
hlouběji do stavby. Dojem celistvé stavby dotváří lehká ocelová nosná konstrukce do výše +6,600 m, 
porostlá popínavou rostlinou Akébií pětičetnou. Na jižní stranu je dům otevřenější, nabízí výhledy do 
vnitrobloku. Hlavní přístup do bytů je z jižní strany, přes dvůr. 

Administrativní budova je nárožním domem se severní, východní a jižní fasádou. Hlavní vstup je od 
východu, kde je utvořen menší uliční náměstí s parkováním a zelení. Budova má v přízemí přepážky, menší 
jednací místnosti pro vyřizování klientských záležitostí a kancelářské prostroy, které následují v 2 a 3 NP a 
jsou většinově řešeny formou open space dělené podle jednotlivých oddělení úřadu. 

B.2.2 Celkové urbanistické, architektonické a provozní řešení

Jeden modul řadového domu, navrženého s důrazem na komunitní styl života, je třípatrový na ploše 
217 m2 a obsahuje hlavní bytovou jednotku 4+kk o čpp 165,9 m2, rozkládající se přes dvě nadzemní 
podlaží. V přízemí se krom prodejny o čpp 81,9 m2 o světlé výšce 2,7m nachází druhá bytová jednotka 2+kk 
s čpp 60,1 m2. Tento koncept primárně vychází z myšlenky vícegeneračního bydlení, plnohodnotné oddělení 
domovních vstupů dává majitelům volnou ruku například v případě pronájmu. Objekt není z důvodu blízkosti 
řeky Otavy podsklepen. 

Stavba je založena na základových pasech a je vynášena obvodovými železobetonovými monolitickými 
stěnami, horizontální nosnou konstrukcí jsou přiznané železobetonové nosníky. Dále je konstrukce ztužena 
komunikačním jádrem a železobetonovou stěnou kolmou na dvě podélné. 

Fasáda objektu je z ulice Nádražní v 1 NP obložena keramickým obkladem. Za 1 NP hlavní část objektu 
ustupuje, dojem celistvosti z ul. Nádražní dotváří popínavou rostlinou (Akébie pětičetná) porostlá ocelová 
konstrukce. Zbytek objektu je omítnutý pastovitou omítkou. Zateplení je provedeno minerální vatou na 
svislých konstrukcích a EPS na vodorovných konstrukcích. Pozemek každého řadového domku je v jižní 
části využit pro dvorek s pergolou, která nabízí parkovací místo. Střecha objektu je plochá, v části nad 1 NP 
tvoří pochozí terasu. Výška celé stavby je 9,7 m.

Administrativní budova o 3 nadzemních podlažích a ploše 398,3 m2 nabízí moderní prostory pro potřeby 
města Sušice. Celková podlahová plocha kancelářských prostor je 388,9 m2. Světlá výška je v 1 NP 3,5 m, 
v 2NP a 3 NP 2,7 m. Objekt není z důvodu blízkosti řeky Otavy podsklepen. Stavba je založena na 
základových patkách o rozměru v1,3 x š2,0 x h2,0 v nepravidelném modulu dle skeletu budovy. Nosnou 
konstrukcí budovy je železobetonový skelet zavětrovaný dvěma ztužujícími železobetonovými stěnami.

Fasáda objektu odkazuje na industriální historii lokality. Z velké části omítnutá fasáda je doplněná o  
keramické obkladem v rastru skeletu. Zateplení je provedeno minerální vatou. Střecha objektu je plochá, 
výška celé stavby je 11,4 m.

B.2.3 Kapacity stavby

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Celá administrativní budova je bezbariérově přístupná, úroveň 1 NP a všechny vchody do objektu jsou 
v úrovni chodníků. Dům disponuje jedním výtahem, který splňuje požadavky na bezbariérovost.  Každé patro 
je vybaveno WC zařízeným pro invalidy. Na všech kritických místech je dodržen minimální manipulační 
prostor 1500 mm.

V řadových domech jsou z šesti bytů tři bezbariérově přístupné, vždy 2+kk jednotky v přízemí. 

B.2.5 Podlažnost stavby

Administrativní budova má 3 nadzemní podlaží s horní hranou atiky ve výšce 11,2 m a s výškou světlíku 12,9 
m. 

Řadový dům má 3 nadzemní podlaží s horní hranou atiky ve výšce 9,7 m. 

B.2.6 Bezpečnost při užívání stavby

Při návrhu domu byla zohledněno bezpečí budoucích nájemníků. Cílem bylo zajistit, aby při užívání stavby 
nedošlo k újmě na zdraví uživatelů budovy. Požární bezpečnost je řešena v části bakalářské práce D.3. – 
Požární bezpečnost staveb. 

B.2.7  Základní technický popis stavby

2.7.1 Základové konstrukce

Základová spára řadových domů budovy se nachází nad hladinou HPV, v hloubce -1,2 m. Základy jsou 
tvořeny železobetonovými pasy po obvodu objektu a pod nosnými stěnami. V zámrzné hloubce jsou 
konstrukce izolovány EPS. Budova je nepodsklepená.

Základová spára administrativní budovy se nachází nad hladinou HPV, v hloubce-1,6m. Základy jsou 
tvořeny železobetonovými pasy po obvodu objektu a patkami pod sloupy nosného skeletu. Budova je 
nepodsklepená. Dojezd výtahu je řešen monolitickou vanou s základovou spárou v  – 1,600 m.

2.7.2 Zajištění stavební jámy

Stavební jáma je vzhledem k malé hloubce a nezasahování pod HPV řešena svažováním v poměru 1:2.

2.7.3 Hydroizolace spodní stavby

Na desku pod 1 NP je nakašírovaná plošně vrstva dvou modifikovaných asfaltových hydroizolačních pásů o 
tloušťce 2x 5mm. Hydroizolace je v místě ohybu opatřena zpětným spojem a po obvodě budovy je vytažena 
min. 300 mm nad terén. 

2.7.4 Svislé nosné konstrukce

Nosnou konstrukci řadového domu tvoří dvě podélné obvodové železobetonové zdi o tl. 220 mm. 
Ztužení je dále zajištěno železobetonovou zdí kolmou na dvě nosné zdi a konstrukcí schodiště. 



Nosnou konstrukcí administrativní budovy je železobetonový  skelet o celkové výšce 11,9 m (od úrovně 
+- 0,0). Sloup je navržen čtvercového profilu o rozměrech 300 x 300 mm. Do atria budovy je zasazený výtah 
v železobetonovém jádru, které z části vynáší i přiléhající hlavní schodiště.

2.7.5 Vodorovné nosné konstrukce

U řadových domů se skládají ze stropních desek a průvlaků. Stropní desky jsou navržené jako 
monolitické železobetonové, jednostranně pnuté. Jsou neseny přiznanými železobetonovými monolitickými 
stropnicemi s rozponem 1 200mm.

U administrativní budovy se skládají ze stropních desek a průvlaků. Stropní desky jsou navržené jako 
monolitické železobetonové, oboustranně pnuté, převážně spojité o tl. 200 mm. Jsou neseny přiznanými 
železobetonovými monolitickými průvlaky o navrhovaných rozměrech 700 x 500 mm. Největší rozpon je 8,1 
m.

2.7.6 Vertikální komunikace

V řadovém domě je v celé výšce navrženo užití prefabrikovaných železobetonových ramen schodiště o 
šířce ramen 1,1 m, se schodnicí o výšce a šířce schodnice 167 mm x 267 mm.

Hlavní schodiště úřadu je umístěno v atriu budovy. Nosná část tohoto dvouramenného schodiště je 
navržená jako železobetonová prefabrikovaná dvakrát lomená deska, vynášená průvlakem a šachtou 
výtahu. Ta je taktéž železobetonová o tl. stěny 150 mm. Výtahová šachta má dojezd v -1,600 m, horní hrana 
je zakončena pod světlíkem ve výš. 12,450 m. Strojovna výtahu je umístěna v horní části šachty. Budova 
dále disponuje ještě tříramenným únikovým schodištěm, taktéž železobetonovým prefabrikovaným, které je 
vynášeno přilehlými železobetonovými stěnami. 

2.7.7 Zděné konstrukce

Veškeré nenosné příčky obou objektů jsou řešeny jako zděné s užitím POROTHERM 80 o tl. zdiva 80mm a 
POROTHERM 14 o tloušťce zdiva 140mm.

2.7.8 Podlahy

Podlahy v řadovém domě

Nášlapnou vrstvu v prodejně, vstupní hale, kuchyni, hygienickém zázemí a technické místnosti tvoří 
betonová stěrka, dilatovaná dle manuálu výrobce. V obytných místnostech je podlaha tvořena dubovými 
vlysy, herringbone. 

V kuchyni, hygienickém zázemí a v obytných místnostech je instalováno podlahové topení. 

Na terénu je pod podlahou tepelná izolace o tl. 150 mm, v nadzemních podlažích je kročejová izolace tl. 30 
mm.

Podlahy v administrativní budově

Nášlapnou vrstvou je v komunikačních prostorech a hygienickém zázemí keramická dlažba tl. 8 mm. 

V technických místnostech je nášlapná vrstva řešena betonovou mazaninou.

V kancelářích a zasedacích prostorách je nášlapnou vrstvou marmoleum. 

Podlahové topení není instalováno. 

Na terénu je pod podlahou tepelná izolace o tl. 150 mm, v nadzemních podlažích je kročejová izolace tl. 30 
mm.

2.7.9 Střecha

Střechy v řadovém domě

V řadovém domě jsou dvě různé skladby plochých střech – nad 1 NP se jedná o pochozí terasy, nad 3 NP je 
střecha  nepochozí s štěrkovým zásypem. 

Střecha v administrativní budově

Střecha administrativní budovy je navržena jako nepochozí s extenzivní vegetační vrstvou. Otvor nad atriem 
je zastřešen velkoformátovým světlíkem.

2.7.10 Okna

Okna v řadovém domě 

Veškerá okna v řadovém domě jsou navržena jako hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 7023. 
Izolační trojsko zajišťuje hodnotu U = 0,7 W/m2*K. Otevíravé části oken mají nerezové kliky.

V objektu se nachází různé rozměry a sestavy okenních křídel. Okna v prodejně jsou neotevíravá a mají 
charakter výkladnice. Okna sloužící k přístupu na pochozí terasy jsou řešena jako francouzská s posuvným 
křídlem. Zbytek oken je převážně otevíravý. Okna jsou osazena předsazenou montáží z profilů ILLBRUCK 
PR007 a ILLBRUCK PR008. 

Okna v administrativní budově

Veškerá okna v administrativní budově jsou navržena jako hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 
7023. Izolační trojsko zajišťuje hodnotu U = 0,7 W/m2*K. Otevíravé části oken jsou řešeny pomocí ovládací 
páky s rohovým převodem.

V objektu se nachází různé rozměry a sestavy okenních křídel. Většina oken je vytvořena kombinací fixního 
zasklení se sklopným křídlem. Okna jsou osazena předsazenou montáží z profilů ILLBRUCK PR007 a 
ILLBRUCK PR008. 

 

2.7.11 Dveře

Dveře v řadovém domě 

Vchodové dveře do prodejny mají hliníkový rám a zárubeň v odstínu RAL 7023. Jsou zasklené izolačním 
trojsklem (U=0,7 W/m2.K). Mají nerezové kliky a jsou vybaveny samozavíračem.

Vchodové dveře do bytových jednotek jsou bezpečnostní, bez zasklení. Mají nerezové kliky. 

Interiérové dveře jsou dýhované v dekoru dubu. V bytech se nachází dveře otočné a také dveře zásuvné do 
pouzdra. Kování všech dveří je z nerezu. 

Dveře v administrativní budově

Dvoukřídlé vchodové dveře mají hliníkový rám a zárubeň v odstínu RAL 7023. Jsou zasklené izolačním 
trojsklem (U=0,7 W/m2.K). Mají nerezové kliky a jsou vybaveny samozavíračem.



Protipožární dveře do kancelářských prostor jsou v případě zasazení do skleněné příčky prosklené, osazené 
do hliníkové zárubně v dřevěném rámu. V případě zasazení do zděné příčky je dveřní křídlo dýhované 
s dekorem dubového dřeva, osazené do hliníkové zárubně. Vyznačují se 3. bezpečnostní třídou. 

Dveře toalet a prostor pro zaměstnance jsou navržené s dekorem matné bílé, osazené do hliníkové zárubně. 

Kování všech dveří je z nerezu. 

2.7.12 Omítky

Řadový dům

Stěny interiéru jsou ve většině případů omítané vápenocementovou omítkou tloušťky 10 mm a bílé barvy. 
Aplikace omítek bude provedena dle technologického předpisu výrobce. 

Administrativní budova

V kancelářských prostorech převažují omítky. Místy, například zábradlí pavlačí či na výtahovém jádru, je 
ponechán pohledový beton bez další úpravy.  

Pohledová vrstva obvodových konstrukcí administrativní budovy i řadových domů je z velké části vyvedena 
z vápenocementové omítky Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite.

2.7.13 Klempířské prvky

Klempířskými prvky jsou na objektu především oplechování atiky a parapetů. Je provedeno z eloxovaného 
hliníku o tloušťce 1,5 mm. 

V případě atikové okapnice je povrchová úprava plechu provedena pomocí poplastování v odstínu RAL 
7023. Okapnice je kotvena ocelovými vruty do impregnované OSB desky. 

Oplechování venkovního parapetu je povrchově upraveno pozinkováním v odstínu RAL 7023. 

2.7.14 Zámečnické prvky

Na jižní terase je navrženo zábradlí ze železné svářené konstrukce. Je vytvořeno z profilů JAKL o rozměrech 
30 x 25 mm a 16 x 16 mm. Mezery mezi svislicemi jsou 95 mm. Ochrana před vnějšími vlivy je zajištěna 
žárovým zinkováním v odstínu RAL 7023. 

Kotvení zábradlí je řešeno ve vzduchové mezeře těžkého obvodového pláště do nosné obvodové stěny 
mechanickými kotvami. Výška zábradlí je 1 000 mm nad interiérovou podlahou. 

2.7.15 Obklady a dlažba

Fasáda

Fasáda je řešena kontaktním zateplovacím systémem ETICS s pohledovou vrstvou v částech tvořenou 
glazovaným keramickým obkladem Agrob Buchtal „Craft“ Strip tile o rozměrech 6,2 x 25 mm, v barevném 
provedení Jade-green. (Art. No. 9030-2120)

Vnitřní obklady 

Keramický obklad v hygienických zázemích administrativní budovy dosahuje nad podlahu do výšky 2 000 
mm. Je lepícím tmelem nalepen na jádrovou omítku o tloušťce 10 mm, která je opatřena hydroizolační 
stěrkou,

Vnitřní dlažby

Keramická dlažba se nachází v hygienických zázemích administrativní budovy. Dlažba je cementovým 
lepidlem nalepena na betonovou mazaninu, která je opatřena penetrací a hydroizolační stěrkou. 

 2.17.16 Podhledy

Řadový dům

Podhledy nejsou navržené.

Administrativní budova

Podhledy jsou navrženy pod pavlači, v kancelářích a v hygienickém zázemí budovy. V podhledech je vedena 
většina TZB rozvodů budovy.

Podhled je vytvořen pomocí sádrokartonových desek o tl. 12,5 mm. Nosnou konstrukci tvoří ocelové CD 
profily, které jsou pomocí závěsných drátů a rychlozávěsů kotveny k stropní železobetonové desce.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

2.11.1 Rozdělení stavby do požárních úseků

2.11.2 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti

2.11.2.1 Výpočtové požární zatížení

2.11.2.2 Empirické hodnoty

2.11.3 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí

2.11.4 Evakuace, stanovení druhu únikové cesty 

2.11.4.1 Obsazení objektu osobami

2.11.4.2 Návrh a posouzení únikových cest

2.11.5 Vymezení požárně nebezpečných prostor

2.11.6 Způsob zabezpečení objektu požární vodou

2.11.6.1 Vnější odběrová místa

2.11.6.2 Vnitřní odběrová místa 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na prostředí, vliv stavby na okolí-hluk

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

– radon, hluk, protipovodňová opatření

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu 

– napojovací místa, kapacity

B.4  Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
OOSPO. Navrhované objekty ze severní strany dotváří uliční čáru Nádražní třídy. Z jižní strany navazují na 
novou obytnou zónu mezi Nádražní a řekou Otavou, kde je zamýšlený primárně bezmotorový provoz. Tato 
uliční síť se bude realizovat po částech, první část bude realizována zároveň s realizací předmětných 
rodinných domů a budovy úřadu. Tyto ulice nejsou dosud pojmenovány. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

c) doprava v klidu  
– ve vazbě na novou výstavbu je důležitá i práce na dopravě v klidu a též možnostech alternativní  
dopravy a jí přizpůsobeným komunikacím. To je vizí do budoucna. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Ochrana ovzduší
Během výstavby je třeba potlačit prašnost. Jako staveništní komunikace budou využívány zpevněné cesty. 
Při likvidaci navážky a suti bude současně provozováno kropení. 

Ochrana zeminy a spodních vod
Výkopové práce budou prováděny na základě projektu. Část vytěžené zeminy bude skladována na pozemku 
a následně využita pro dokončovací práce na pozemku. Přebytečná zemina bude odvezena na skládku. Aby 
nedošlo ke kontaminaci vody a půdy bude pravidelně kontrolován technický stav strojů a vozidel. I proto 
budou nejrůznější pohonné hmoty, chemikálie a další možné závadné hmoty skladovány na upravené 
neprosákavé ploše zamezující kontaminaci a zároveň budou zajištěny proti převrácení. Za účelem mytí 
bednění a nástrojů bude předem zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí vsáknutí zbytků betonu, 
cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení spodních vod. Veškerá 
voda znečistěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté odčerpána odvezena k ekologické 
likvidaci. 

Ochrana před hlukem a vibracemi
Stavba je obytná a administrační, v souboru se tedy nenachází žádný provoz, který by zatěžoval okolí 
nadměrným hlukem.  
Hlukové poměry od stavební činnosti budou u stávající obytné zástavby v úrovni pod limitní hodnotou 
stanovenou dle Nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Více 
viz 8.1.7.d) Ochrana před hlukem 

Ochrana inženýrských sítí 
Stavba bude probíhat v návaznosti na stávající stav inženýrských sítí v místě staveniště i ve vazbě na 
sousedící pozemky. 

Ochrana pozemních komunikací
Nákladní automobily manipulující se zeminou budou vždy operovat pouze na zpevněných plochách k tomu 
určených. Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem 
ze staveniště očištěno. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou.

Skladování a vývoz odpadu
Odpad bude možno ukládat pouze na místech k tomu předem určených. Odpadní materiál bude tříděn a 
následně skladován v příslušném kontejneru, který bude poté odvezen na skládku. Zvláštní kontejner bude 
používán na kovy, sklo, plasty, nebezpečný odpad a směsný odpad. Toxický odpad bude skladován ve 
speciálních nepropustných nádobách a odvezen na skládku toxického odpadu. Pro odvoz nebezpečných 
odpadů bude zajištěna specializovaná firma. 

a) vliv na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda)

b) vliv na přírodu a krajinu 

(ochrana dřevin, památných stromů, rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v 
krajině apod.)



B.4  Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
OOSPO. Navrhované objekty ze severní strany dotváří uliční čáru Nádražní třídy. Z jižní strany navazují na 
novou obytnou zónu mezi Nádražní a řekou Otavou, kde je zamýšlený primárně bezmotorový provoz. Tato 
uliční síť se bude realizovat po částech, první část bude realizována zároveň s realizací předmětných 
rodinných domů a budovy úřadu. Tyto ulice nejsou dosud pojmenovány. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

c) doprava v klidu  
– ve vazbě na novou výstavbu je důležitá i práce na dopravě v klidu a též možnostech alternativní  
dopravy a jí přizpůsobeným komunikacím. To je vizí do budoucna. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

Ochrana ovzduší
Během výstavby je třeba potlačit prašnost. Jako staveništní komunikace budou využívány zpevněné cesty. 
Při likvidaci navážky a suti bude současně provozováno kropení. 

Ochrana zeminy a spodních vod
Výkopové práce budou prováděny na základě projektu. Část vytěžené zeminy bude skladována na pozemku 
a následně využita pro dokončovací práce na pozemku. Přebytečná zemina bude odvezena na skládku. Aby 
nedošlo ke kontaminaci vody a půdy bude pravidelně kontrolován technický stav strojů a vozidel. I proto 
budou nejrůznější pohonné hmoty, chemikálie a další možné závadné hmoty skladovány na upravené 
neprosákavé ploše zamezující kontaminaci a zároveň budou zajištěny proti převrácení. Za účelem mytí 
bednění a nástrojů bude předem zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí vsáknutí zbytků betonu, 
cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení spodních vod. Veškerá 
voda znečistěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté odčerpána odvezena k ekologické 
likvidaci. 

Ochrana před hlukem a vibracemi
Stavba je obytná a administrační, v souboru se tedy nenachází žádný provoz, který by zatěžoval okolí 
nadměrným hlukem.  
Hlukové poměry od stavební činnosti budou u stávající obytné zástavby v úrovni pod limitní hodnotou 
stanovenou dle Nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Více 
viz 8.1.7.d) Ochrana před hlukem 

Ochrana inženýrských sítí 
Stavba bude probíhat v návaznosti na stávající stav inženýrských sítí v místě staveniště i ve vazbě na 
sousedící pozemky. 

Ochrana pozemních komunikací
Nákladní automobily manipulující se zeminou budou vždy operovat pouze na zpevněných plochách k tomu 
určených. Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem 
ze staveniště očištěno. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou.

Skladování a vývoz odpadu
Odpad bude možno ukládat pouze na místech k tomu předem určených. Odpadní materiál bude tříděn a 
následně skladován v příslušném kontejneru, který bude poté odvezen na skládku. Zvláštní kontejner bude 
používán na kovy, sklo, plasty, nebezpečný odpad a směsný odpad. Toxický odpad bude skladován ve 
speciálních nepropustných nádobách a odvezen na skládku toxického odpadu. Pro odvoz nebezpečných 
odpadů bude zajištěna specializovaná firma. 

a) vliv na životní prostředí (ovzduší, hluk, voda, odpady a půda)

b) vliv na přírodu a krajinu 

(ochrana dřevin, památných stromů, rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v 
krajině apod.)

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Projekt nepočítá s prostory pro ochranu obyvatelstva v krizových situacích. Obyvatelé budou v případě 
ohrožení využívat místní systém ochrany obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby

Staveniště se nachází v Sušici, okres Klatovy. Parcela je v údolí řeky Otavy, úroveň podzemní vody je -2,4m. 
Terén je rovný s nulovým sklonem. Vjezd a výjezd na staveniště je zamýšlen z ulice Nádražní. 

NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI NA OSTATNÍ 
STAVEBNÍ OBJEKTY 



B.9 Celkové vodohospodářské řešení

Voda z plochy střech je odváděna skrz rohové atikové vpusti, následně je svedena okapy do svodného 
potrubí, které ústí do akumulační nádrže pod terénem dvoru o objemu 2 m^3 s přepadem do terénu. Získaná 
dešťová voda je určena k zavlažování dvoru a fasádní zeleně. 
Okapní potrubí je z nerezové oceli, jiná potrubí jsou plastová. 







C 
SITUACE STAVBY





GSEducationalVersion
GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion

KONTEXT PLÁNOVANÝ - Miriam

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:200, 1:1000

Situační výkres širších vztahůC.1

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersionGSEducationalVeVeV rsion

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:200, 1:1000

Katastrální situační výkres C.2

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

Staveništní přípojky

r=32 m

Příp. vodovod DN50

Příp. kanalizace splašková DN150

Příp. kanalizace dešťová DN150

Příp. silnoproud

Staveništn
í komunikace

Kanalizace dešťová DN150

RN

R
N

R
N

R
N

AN

A
N

Autodomíchávač

Řadový dům

3 NP

0,000 = 466,6
m.n.m

Požární výška
h = 6,0

m

Stavební výška h = 9,8
m

Řadový dům

3 NP

0,000 = 466,6
m.n.m

Požární výška
h = 6,0

m

Stavební výška h = 9,8
m

Řadový dům

3 NP

0,000 = 466,6
m.n.m

Požární výška
h = 6,0

m

Stavební výška h = 9,8
m

Trvalý sta
vební zábor

Administr
ativní budova

3 NP

1.NP = 0,000 = 466,6 m.n.m

Požární výška
h = 7,2 m

Stavební výška
h = 11,5 m

vrátnice

stavbyvedoucí

denní místnost

šatna; wc; sprcha

Sklad materiálu

sklad/montáž výztuže

odpadní hospodářství

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:500

Koordinační situační výkres C.3

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.





D
DOKUMENTACE



GSEducationalVersion

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

594 x 841

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Půdorys 1.NP D.1.b.2

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Legenda materiálů Legenda označení

O – okna, viz Tabulka oken
D – dveře, viz Tabulka dveří
T – truhlářské prvky, viz Tabulka truhlářských prvků
Z – zámečnické prvky, viz Tabulka zámečnických prvků
P – skladba podlahy, viz Seznam skladeb
S – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěnyS – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěny
DS – dešťový svod DN 150 z lepených plastových trubek  

1 1
3

1
4

2
5

O
0
2

O
0
2

O
0
2

O
0
2

O
0
2

O
0
2

D
0
9

P

800

1 970

D
0
9

P

800

1 970

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

D01
L

1
 4

2
0

2
 4

0
0

D02
P

1
 4

2
0

2
 4

0
0

P
D08

7
0
0

1
 9

7
0

O
0
2

L
D02

1
 4

2
0

2
 4

0
0

P
D02

1
 4

2
0

2
 4

0
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

L
D07

9
0
0

1
 9

7
0

D09
L

8
0
0

1
 9

7
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

D08
L

7
0
0

1
 9

7
0

D09
P

8
0
0

1
 9

7
0

D09
L

8
0
0

1
 9

7
0

D09
P

8
0
0

1
 9

7
0

P
D

0
8700

1 970

P
D

0
8700

1 970

L
D

0
8 700

1 970

P
D

0
8 700

1 970

D
0
4

P

1 600

2 100

D
0
3

L

930

2 100

L
D07

9
0
0

1
 9

7
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

D
0
2

L

930

2 100

P
D10

8
0
0

1
 9

7
0

L
D10

8
0
0

1
 9

7
0

5 400 6 750 5 400 5 400370 370

23 690

3
7
0

4
 0

5
0

8
 1

0
0

4
 0

5
0

3
7
0

1
6
 9

4
5

1
 8

7
0

2
 2

0
0

1
 2

5
0

2
 2

0
0

1
 9

0
0

2
 2

0
0

1
 2

5
0

2
 2

0
0

1
 8

7
0

6
2
0

1
 0

1
0

9
0
0

1
 7

0
0

1
 1

2
5

2
 1

4
0

9
 4

5
0

720 2 200 300 2 200 1 005 2 130 1 540 240 1 540 995 2 200 300 2 200 700 2 200 3 220

3
 6

7
5

2 600
100

2 600
100

6 600
200

100
880965550

105

115

8801 505

8
8
0

1
 4

3
5

300 5 100 300 6 450 300 5 100 300 5 100 300

5 200
100

3 775 115
1 610 100

1 050
100

1 725
100

1 450
115

580
100

6 630

200
3 025

200
485

1
 5

7
5

1
2
5

1
 2

0
0

3 320
1 135

1 500

1
 6

9
5

8
8
0

2
 9

1
0

5
1
0

1
 0

3
0

4
5
0

1
0
0

1
 8

3
5

9
3
0

1
0
0

9
2
5

1
1
5

1
 4

4
5

3
 9

1
5

1
 8

3
5

1 470
2
 7

0
0

1
 9

8
0

335335

2
 1

9
0

1
2
5

1
0
0

2
 3

7
0

1
2
5

2
 2

0
0

1
 5

5
0

1
5
0

1
 3

2
5

1
0
0

2
 5

7
5

1
0
0

4
 1

9
5

1
0
0

3
 5

8
0

3
0
0

3
 7

5
0

1
2
5

100
1 5001 6301 2301 0501 6251553 0802806 915

100

100
5 325

395

300 5 100 125

2
 4

5
0

3
0
0

4
 1

2
0

3
 9

2
5

3
 9

7
5

500

2
5
0

6
51
 0

7
0 6

5

7
0
5

1
 7

0
0

4
5

7
5
0

2
 2

0
0

1
 1

7
0

6
3
0

2
 2

0
0

7
5
0

2
0
0

2
 2

0
0

1
 3

5
0

3
9
5

1
2
5

1
 2

0
0

1
0
0

1
 2

0
0

1
0
5

420
1 3001 300

3 360

1
2
5

1
 8

6
5

1
0
0

1
 8

3
5

5
1
0

1
 0

3
0

4
5
0

2
 7

0
0

2
 5

0
0

3
 7

5
0

2
0
0

5
0

3
 7

5
0

1
 3

5
0

2
 2

0
0

2
0
0

7
5
0

2
 2

0
0

1
 9

0
0

2
 2

0
0

7
5
0

2
0
0

2
 2

0
0

1
 3

5
0

1
5
0

3
 7

5
0

3
0
0

7
 8

0
0

3
0
0

3
 7

5
0

1
2
5

3
 7

5
0

2002 2003002 200200

395
5 275

420

125 5 100 50

495

2002 2003002 2002001002 200200 2002 200100

395
2 563

100
2 600

100
5 325

395

3951255 1003002 5002 50063

5953 3202 235450

8
5
5

3 910

100
990

100
1 350

100
1 705

100
1 725

100
2 145

400 880 2 195 780 3 140 880 1 195 980 420 880

1 625
1
0
0

1
 2

0
0

1
0
0

1
 2

0
0

1
0
0

±
0
,0

0
0

±
0
,0

0
0

±0,000+1,340

±0,000±0,000

 +2,080

D
-D

'

D
-D

'

S01

S
0

1

S01

S01

S
0

1

S01

S
0

3

S02

S
0

3

S
0

6

S
0

6

S
0

6

S06S08

S06

S
0

6

S06

S
0

6

S06

S
0

6

S
1

2

S12

S07

S
0

6

S
0

6

S
0

6

S12

S
1

2

S
0

6

S09

S
0

6

S
0

9
S06 S08

S09

S
0

9

S09

S15
S15

S01

A B C D E

2
2
0
0

3500 (100) 3500 (100) 2800 (800) 2800 (800) 2800 (800) 2800 (800)

2
0
1
0

2
8
0
0
 (
8
0
0
)

2
8
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
1
0

20102010

3500

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

13x 160 x 280

12x 160 x 280

1

2

3

4

2
0
1
0

24602010

2010
2010

2
8
0
0
 (
8
0
0
)

24602460

2010 20102010 2010

10x134x342

10x133x364

300x300300x300

11 x 280 =

12 x 280 =

300x300

300x300

2460

10x134x342

300x300

300x300

300x300

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S4

DN150

Svod S5

DN150

Svod S2

DN150

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S5

DN150

C-C' C-C'

3
9
5

1
6
 1

5
0

3
9
5

7
 7

5
5

4
0
0

1
 2

6
0

4
1
5

2
0
0

2
 3

0
0

2
0
0

2
0
0

1
 8

3
5

1
1
5

9
2
5

1
0
0

9
3
0

O02O02 O01 O01 O01 O01

Tabulka místností 1.NP

Č.

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

Název místnosti

Zádveří + Recepce

Jednací buňka

Jednací buňka

Kancelář

Kancelář

Odpad

Technická místnost

CHÚC A

WC Invalidi

WC Pani

WC Damy

WC Zamestnanci

Úklidová místnost

Sklad

Plocha (m2)

15,40

10,02

10,11

40,03

21,90

4,12

12,21

16,66

4,01

9,52

8,49

2,52

2,62

10,69

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení



GSEducationalVersion

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

594 x 841

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Půdorys 1.NP D.1.b.2

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Legenda materiálů Legenda označení

O – okna, viz Tabulka oken
D – dveře, viz Tabulka dveří
T – truhlářské prvky, viz Tabulka truhlářských prvků
Z – zámečnické prvky, viz Tabulka zámečnických prvků
P – skladba podlahy, viz Seznam skladeb
S – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěnyS – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěny
DS – dešťový svod DN 150 z lepených plastových trubek  

1 1
3

1
4

2
5

O
0
2

O
0
2

O
0
2

O
0
2

O
0
2

O
0
2

D
0
9

P

800

1 970

D
0
9

P

800

1 970

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

D01
L

1
 4

2
0

2
 4

0
0

D02
P

1
 4

2
0

2
 4

0
0

P
D08

7
0
0

1
 9

7
0

O
0
2

L
D02

1
 4

2
0

2
 4

0
0

P
D02

1
 4

2
0

2
 4

0
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

L
D07

9
0
0

1
 9

7
0

D09
L

8
0
0

1
 9

7
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

D08
L

7
0
0

1
 9

7
0

D09
P

8
0
0

1
 9

7
0

D09
L

8
0
0

1
 9

7
0

D09
P

8
0
0

1
 9

7
0

P
D

0
8700

1 970

P
D

0
8700

1 970

L
D

0
8 700

1 970

P
D

0
8 700

1 970

D
0
4

P

1 600

2 100

D
0
3

L

930

2 100

L
D07

9
0
0

1
 9

7
0

L
D09

8
0
0

1
 9

7
0

D
0
2

L

930

2 100

P
D10

8
0
0

1
 9

7
0

L
D10

8
0
0

1
 9

7
0

5 400 6 750 5 400 5 400370 370

23 690

3
7
0

4
 0

5
0

8
 1

0
0

4
 0

5
0

3
7
0

1
6
 9

4
5

1
 8

7
0

2
 2

0
0

1
 2

5
0

2
 2

0
0

1
 9

0
0

2
 2

0
0

1
 2

5
0

2
 2

0
0

1
 8

7
0

6
2
0

1
 0

1
0

9
0
0

1
 7

0
0

1
 1

2
5

2
 1

4
0

9
 4

5
0

720 2 200 300 2 200 1 005 2 130 1 540 240 1 540 995 2 200 300 2 200 700 2 200 3 220

3
 6

7
5

2 600
100

2 600
100

6 600
200

100
880965550

105

115

8801 505

8
8
0

1
 4

3
5

300 5 100 300 6 450 300 5 100 300 5 100 300

5 200
100

3 775 115
1 610 100

1 050
100

1 725
100

1 450
115

580
100

6 630

200
3 025

200
485

1
 5

7
5

1
2
5

1
 2

0
0

3 320
1 135

1 500

1
 6

9
5

8
8
0

2
 9

1
0

5
1
0

1
 0

3
0

4
5
0

1
0
0

1
 8

3
5

9
3
0

1
0
0

9
2
5

1
1
5

1
 4

4
5

3
 9

1
5

1
 8

3
5

1 470

2
 7

0
0

1
 9

8
0

335335

2
 1

9
0

1
2
5

1
0
0

2
 3

7
0

1
2
5

2
 2

0
0

1
 5

5
0

1
5
0

1
 3

2
5

1
0
0

2
 5

7
5

1
0
0

4
 1

9
5

1
0
0

3
 5

8
0

3
0
0

3
 7

5
0

1
2
5

100
1 5001 6301 2301 0501 6251553 0802806 915

100

100
5 325

395

300 5 100 125

2
 4

5
0

3
0
0

4
 1

2
0

3
 9

2
5

3
 9

7
5

500

2
5
0

6
51
 0

7
0 6

5

7
0
5

1
 7

0
0

4
5

7
5
0

2
 2

0
0

1
 1

7
0

6
3
0

2
 2

0
0

7
5
0

2
0
0

2
 2

0
0

1
 3

5
0

3
9
5

1
2
5

1
 2

0
0

1
0
0

1
 2

0
0

1
0
5

420
1 3001 300

3 360

1
2
5

1
 8

6
5

1
0
0

1
 8

3
5

5
1
0

1
 0

3
0

4
5
0

2
 7

0
0

2
 5

0
0

3
 7

5
0

2
0
0

5
0

3
 7

5
0

1
 3

5
0

2
 2

0
0

2
0
0

7
5
0

2
 2

0
0

1
 9

0
0

2
 2

0
0

7
5
0

2
0
0

2
 2

0
0

1
 3

5
0

1
5
0

3
 7

5
0

3
0
0

7
 8

0
0

3
0
0

3
 7

5
0

1
2
5

3
 7

5
0

2002 2003002 200200

395
5 275

420

125 5 100 50

495

2002 2003002 2002001002 200200 2002 200100

395
2 563

100
2 600

100
5 325

395

3951255 1003002 5002 50063

5953 3202 235450

8
5
5

3 910

100
990

100
1 350

100
1 705

100
1 725

100
2 145

400 880 2 195 780 3 140 880 1 195 980 420 880

1 625

1
0
0

1
 2

0
0

1
0
0

1
 2

0
0

1
0
0

±
0
,0

0
0

±
0
,0

0
0

±0,000+1,340

±0,000±0,000

 +2,080

D
-D

'

D
-D

'

S01

S
0

1

S01

S01

S
0

1

S01

S
0

3

S02

S
0

3

S
0

6

S
0

6

S
0

6

S06S08

S06

S
0

6

S06

S
0

6

S06

S
0

6

S
1

2

S12

S07

S
0

6

S
0

6

S
0

6

S12

S
1

2

S
0

6

S09

S
0

6

S
0

9

S06 S08

S09

S
0

9

S09

S15
S15

S01

A B C D E

2
2
0
0

3500 (100) 3500 (100) 2800 (800) 2800 (800) 2800 (800) 2800 (800)

2
0
1
0

2
8
0
0
 (
8
0
0
)

2
8
0
0
 (
8
0
0
)

2
0
1
0

20102010

3500

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

3
5
0
0
 (
1
0
0
)

13x 160 x 280

12x 160 x 280

1

2

3

4

2
0
1
0

24602010

2010
2010

2
8
0
0
 (
8
0
0
)

24602460

2010 20102010 2010

10x134x342

10x133x364

300x300300x300

11 x 280 =

12 x 280 =

300x300

300x300

2460

10x134x342

300x300

300x300

300x300

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S4

DN150

Svod S5

DN150

Svod S2

DN150

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S5

DN150

C-C' C-C'

3
9
5

1
6
 1

5
0

3
9
5

7
 7

5
5

4
0
0

1
 2

6
0

4
1
5

2
0
0

2
 3

0
0

2
0
0

2
0
0

1
 8

3
5

1
1
5

9
2
5

1
0
0

9
3
0

O02O02 O01 O01 O01 O01

Tabulka místností 1.NP

Č.

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

Název místnosti

Zádveří + Recepce

Jednací buňka

Jednací buňka

Kancelář

Kancelář

Odpad

Technická místnost

CHÚC A

WC Invalidi

WC Pani

WC Damy

WC Zamestnanci

Úklidová místnost

Sklad

Plocha (m2)

15,40

10,02

10,11

40,03

21,90

4,12

12,21

16,66

4,01

9,52

8,49

2,52

2,62

10,69

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení

GSEducationalVersion

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

594 x 841

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50, 1:1

Půdorys TYPNP D.1.b.3

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Legenda materiálů Legenda označení

O – okna, viz Tabulka oken
D – dveře, viz Tabulka dveří
T – truhlářské prvky, viz Tabulka truhlářských prvků
Z – zámečnické prvky, viz Tabulka zámečnických prvků
P – skladba podlahy, viz Seznam skladeb
S – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěnyS – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěny
DS – dešťový svod DN 150 z lepených plastových trubek  

2
6

3
8

3
9

4
5

1 11

1221

O
0

4
O

0
4

O
0

3
O

0
3

O03 O03 O03O05O03 O03O03O05

O
0

3
O

0
3

D
0

9
L

800

1 970

D
0

9
P

800

1 970

P
D

0
6 800

1 970
L

D
0

9 800

1 970

L
D08

7
0

0

1
 9

7
0

P
D

0
9 800

1 970

P
D08

7
0

0

1
 9

7
0

O
0

4

D09
P

8
0

0

1
 9

7
0

P
D10

8
0

0

1
 9

7
0

P
D10

8
0

0

1
 9

7
0

L
D07

9
0

0

1
 9

7
0

D09
P

9
0

0

1
 9

7
0

D
0

8
L

700

1 970

D08
P

7
0

0

1
 9

7
0

P
D

0
8700

1 970

P
D

0
8700

1 970

L
D

0
8 700

1 970

P
D

0
8 700

1 970

L
D

0
9 800

1 970

P
D10

8
0

0

1
 9

7
0

P
D10

8
0

0

1
 9

7
0

D
0

9
P

800

1 970

L
D08

7
0

0

1
 9

7
0

D
-D

'

D
-D

'

1
 9

0
0

2
 1

4
0

1
 3

1
0

2
 1

4
0

1
 9

6
0

2
 1

4
0

1
 3

1
0

2
 1

4
0

1
 9

0
0

750 2 140 360 2 140 1 233 2 140 765 2 140 1 233 2 140 360 2 140 760 2 140 360 2 140 750

1
6

 9
4

0

5 400 6 750 5 400 5 400

23 690

4
 0

5
0

8
 1

0
0

4
 0

5
0

3
7

0
3

7
0

5
 3

5
0

2
 1

4
0

1
 9

6
0

2
 1

4
0

1
 3

1
0

2
 1

4
0

1
 9

0
0

370370

395 10 925
100

1 050
100 1 725 100

1 450
115

580
100

6 630 420

725

380

1
 4

4
5

9
2

0
7

8
0

7
7

0

1
 8

3
5

1
1

5
9

2
5

1
0

0
9

3
0

100
1 705

100
1 725

100
2 145

100
1 230

5 240 100 2 460 880 2 235 900 935 900 1 260 980 345 980
150

100
5 325 395

1
 3

7
5

1
0

0
2

 7
4

5
1

0
0

1
 2

4
5

2 170
100

3 020

3 050
100

3
9

5
2

 6
2

5
1

0
0

5
 5

7
0

1
0

0
7

 7
5

5
3

9
5

5 340

3 700
100

5 050
100

1 450

1 500

5
8

5
8

8
0

1
 3

4
0

8
8

0
5

3
5

1
 2

0
0

8
8

0
1

 5
0

0
3

0
0

1
 3

5
0

3
 9

1
5

5
0

1
0

0
2

 3
0

0

100
565780150

1
 1

5
0

2
0

0
2

 2
0

0
1

 3
5

0
6

3
0

2
 2

0
0

7
5

0

1
2

5
2

 5
0

0

7
5

0
2

 2
0

0
1

 1
7

0

3
 5

8
0

3
0

0
3

 7
5

0
1

2
5

1
 1

5
0

3
0

0
4

 1
2

0

1
 3

5
0

2
 2

0
0

2
0

0

3
9

5
3

 9
7

5
1

0
0

8
 0

0
0

1
0

0
3

 9
7

5
3

9
5

1
2

5
3

 7
5

0
3

0
0

7
 8

0
0

3
0

0
3

 7
5

0
1

5
0

2
0

0
2

 2
0

0
1

 3
5

0
7

5
0

2
 2

0
0

1
 9

0
0

2
 2

0
0

7
5

0

2
 0

3
5

1
0

0
1

 7
8

0
2

0
0

5
1

0
1

 0
3

0
4

5
0

1
2

5
1

 8
6

5
1

0
0

1
 8

3
5

2
0

0

5
1

0
1

 0
3

0
4

5
0

100
950

100
1 350

1
 8

3
5

1
1

5
9

2
5

1
0

0
9

3
0125 5 100 300 3 675

1
 2

0
0

1
0

0
1

 2
0

0

1
 5

7
5

2
 7

0
0

3
 5

7
5

4
5

0
8

8
0

3
2

0

1 500 80

100
1 500

100

5 400 6 750 5 400 5 400

2002 2003002 200200 6722 2007052 200672 2002 2003002 200200 2002 2003002 200200

395
125 5 100 50

5 325
100

5 300
100

6 600
200

5 275

50 6 450 100 100 5 100 100

1
 4

3
5

9
9

0
3

9
5

100 5 100 125
395

1
 6

8
0

8
8

0
1

 6
6

5
2

 2
9

5
8

8
0

4
0

0
2

0
1

8
8

0
2

7
0

5
9

5
1

 8
0

4

1
 5

7
5

2
 6

0
0

3
 6

7
5

5
2

5
8

0
0

100
1 000440

100

780560 3
 0

1
0

4
 0

0
0

2
 7

0
0

2
0

0
2

 3
0

0
2

0
0

200
3 025

200
485

1
0

0
2

 5
0

0
1

0
0

3 456

3 173

1 625

610780780

610780

2
 5

9
0

1
 3

5
0

1
0

0
1

 2
0

0
1

0
0

1
 2

0
0

1
0

0

+
4
,0

0
0

+
4
,0

0
0

+
5
,6

0
0

±0,000

+6,160

C-C' C-C'

S
1

0

S
0

1
S

0
3

S01S15S15 S01S01

S
0

1

S01 S01

S
0

6
S

0
8

S
0

6
S

1
3 S

0
6

S
0

6

S06

S
0

6

S11

S
0

6

S
1

3

S
0

7

S09

S06

S
0

6
S

0
8

S
0

9

S
0

6

S
0

6

S
0

6

S06

S07

S09

S09

S
0

6

S09

1900 (900) 1900 (900) 1900 (900) 1900 (900) 1900 (900) 1900 (900) 1900 (900)

1
9

0
0

 (
9

0
0

)
1

9
0

0
 (

9
0

0
)

1
9

0
0

 (
9

0
0

)
1

9
0

0
 (

9
0

0
)

1
9

0
0

 (
9

0
0

)
1

9
0

0
 (

9
0

0
)

A B C D E

1

2

3

4

2010 20102010 2010 2010

2
0

1
0

2
0

1
0

2
0

1
0

2010

1
9

0
0

 (
9

0
0

)

1900 (900)

12x 160 x 288

12 x 288 =

10x134x364

10x152x304

12x 160 x 280

11 x 280 =

2
5

Svod S1

DN150

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S5

DN150

Svod S2

DN150

Svod S2

DN150

D
0

9
L

800

1 970

Tabulka místností 2.NP

Č.

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

Název místnosti

Pavlač

Jednací místnost

Jednací místnost

Kancelář

Šatna Zaměstnanci

Úklidová místnost

Sprcha zaměstnanci

WC Zaměstnanci

CHÚC A

WC invalidní

WC muži

WC ženy

WC zaměstnanci

Denní místnost

Kancelář

Kancelář

Plocha (m2)

42,94

23,21

17,95

40,09

20,04

2,91

2,41

2,75

18,03

4,01

9,55

8,48

2,52

34,45

41,93

20,41

291,68 m²

Nášlapná vrstva

Keramická dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Epoxidová stěrka

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Marmoleum

Marmoleum

Marmoleum

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení



GSEducationalVersion

1
0
0

400100

4
0

0

8
 2

7
5

7
 6

2
5

4
 0

5
0

8
 1

0
0

4
 0

5
0

4
 0

5
0

8
 1

0
0

4
 0

5
0

5 400 6 750 5 400 5 400

5 400 6 750 5 400 5 400

6 8003 77512 075

P3

P2

P1

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

±0,000
-0,100

-0,500

-1,600 -1,600

-0,300-0,850 -0,850

±
0

,0
0

0
-0

,1
0

0

-0
,5

0
0

-1
,6

0
0

-1
,6

0
0

-0
,3

0
0

-0
,8

5
0

-0
,8

5
0

-1,300

-1,500

-0,300

-0,850 -1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

-1,600

-0,850

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Půdorys základů D.1.b.1

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

GSEducationalVersion

C-C'

12 730

3
 6

1
0

8
 6

8
0

3
 6

1
0

5
2
0

4 9604 960

+10,930

+10,650

+10,650

+10,650

+10,650

+10,860+10,860

+10,860
+10,860

+10,930

+11,045

+12,050

+11,600

+10,650

+10,715

+10,710

+10,910

+10,950

+11,365
+11,330

3% 2% 3% 3%

2%

2%

2% 2%

2%

2%

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S4

DN150

Svod S5

DN150

Svod S2

DN150

3% 3%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

K4

K33%

3%3%

3%

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Půdorys střechy D.1.b.5

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

C-C'

12 730

3
 6

1
0

8
 6

8
0

3
 6

1
0

5
2
0

4 9604 960

+10,930

+10,650

+10,650

+10,650

+10,650

+10,860+10,860

+10,860
+10,860

+10,930

+11,045

+12,050

+11,600

+10,650

+10,715

+10,710

+10,910

+10,950

+11,365
+11,330

3% 2% 3% 3%

2%

2%

2% 2%

2%

2%

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S4

DN150

Svod S5

DN150

Svod S2

DN150

3% 3%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

K4

K33%

3%3%

3%

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Půdorys střechy D.1.b.5

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

4
 1

1
5

3
 2

0
0

3
 2

0
0

1
0

0
3

 5
0

0
1

 2
0

0
1

 8
7

5
1

 3
2

5
1

 8
7

5
1

 4
9

0
2

 0
1

0
2

 8
1

5
1

 8
5

0
3

 2
2

5
1

 3
0

5

2
3

0
3

 7
0

5
2

0
0

9
5

2
 7

0
5

2
0

0
2

0
0

9
5

2
 7

0
5

2
0

0
2

0
0

2
4

5

3
 7

0
4

2
9

5
2

 7
0

5
4

9
5

2
 7

0
5

6
4

5

11,365

2,080

6,080

3
 4

1
5

7
0

0
2

 5
0

0
7

0
0

2
 5

0
0

7
0

0

4
 1

1
5

3
 2

0
0

3
 2

0
0

2
2

1
2

1
0

3
 7

0
5

2
0

0
9

5
2

 9
0

5
2

0
0

9
5

2
 9

0
5

2
0

0
2

4
5

1
1

 3
6

3

11,385

9,865

6,665

2,010

11,000

12,600

±0,000

-0,610

-1,600 -1,600

-0,410-0,850 -0,850

-1,600-1,600

-0,850-0,850

-1,600

-0,850

-0,300

-1,400

-1,600

+4,000

-7,200

+10,890

+3,705

+3,195

+6,405

+6,895

+9,605

+10,200

+10,400

P12 P12

P07

P07

P02 P02 P08

P01

P07

P07D08

S06S01

D08

O02 O02

D01

D08

D08

D09

S09S08

S09

Legenda materiálů Legenda označení

O – okna, viz Tabulka oken
D – dveře, viz Tabulka dveří
T – truhlářské prvky, viz Tabulka truhlářských prvků
Z – zámečnické prvky, viz Tabulka zámečnických prvků
P – skladba podlahy, viz Seznam skladeb
S – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěnyS – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěny
DS – dešťový svod DN 150 z lepených plastových trubek  

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Řez C-C' D.1.b.6

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



G
S

E
d

u
c
a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

0
1

/2
0

2
4

Ú
řa

d
m

ěs
ta

Su
ši

ce
N

ád
ra

žn
í1

2
2

6
,S

u
ši

ce
II,

3
4

2
0

1
Su

ši
ce

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

P
R

Á
C

E

N
Á

Z
E

V
S
TA

V
B

Y,
LO

K
A

LI
TA

V
E

D
O

U
C

Í
P

R
Á

C
E

K
O

N
Z
U

LT
A

N
T

D
A

T
U

M

F
O

R
M

Á
T

Č
ÍS

LO

Ú
S
TA

V

V
Y

P
R

A
C

O
V
A

L

Č
Á

S
T

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

V
Ý

K
R

E
S

5
9

4
x

4
2

0

M
ar

tin
Sk

o
u

p
ý

Ú
st

av
n

au
ky

o
b

u
d

o
vá

ch
1

5
1

1
8

1
:5

0
,1

:1
,1

2

Pů
d

o
ry

s
1

.N
P

D
.1

.b
.2

±
0

,0
0

0
=

4
6

6
,6

0
m

.n
.m

.
B

.P
.V

p
ro

f.
In

g
.a

rc
h

.M
ic

h
al

K
o

h
o

u
t

d
o

c.
In

g
.a

rc
h

.D
av

id
Ti

ch
ý,

P
h

.D
.

O
0

1
O

0
1

D
0

1
P

900

2 100

P
D

0
3 900

1 400

O
0

4
O

0
5

O08P
D02

9
0

0

2
0

0
0

L
D02

9
0

0

2
0

0
0

O
0

2

L
D04

8
0

0

1
9

7
0

L
D

0
8 700

1 970

P
D

0
5 800

1 970

L
D07

7
0

0

1
9

7
0

D
0

6
P

800

1 970

D
0

6
L

800

1 970

D06
L

8
0

0

1
9

7
0

L
D04

8
0

0

1
9

7
0

D
0

4
L

800

1 970

P
D04

8
0

0

1
9

7
0

D07
P

7
0

0

1
9

7
0

21990

8
2
2
0

1
7
1
0

1
9
4
0

1
4
5
0

1
9
4
0

1
1
8
0

4420144014109609199603540

1
2

4
8
0

4
2

5
5

1
0

0
2

9
0

5

1
9

9
0

1
0

0
3

2
1

0
1

0
0

1
8

4
0

136508340

6
7

0

2
0

0
0

2
3

5
1

0
5

1
0

5
0

2
0

0
0

1
2

0
0

2000
100

1600 880 3570

760 900 480

470
5030

100
800 880

560

1
0

1
0

2
0

0
0

3
8

5
0

8
8

0
1

8
3

0

1
0

0

1
8

5
0

800

2
0

0
5

5
0

3
1

5
1

0
0

0
5

3
5

1
0

0
0

2
0

0
0

6
5

0
2

0
0

0
6

5
0

2
0

0
0

1
2

6
0

1
0

0

1
8

5
0

1
0

1
0

8
4

0
1

0
0

1
6

5
0

1
8

0

8
8

0

5
0

0
1

0
0

1
0

0
7

8
0

8
2

0

2
9

0

7852475

5
1

5
5

11001601100

1
0

0
1

7
8

0
2

3
8

0
1

0
0

0
4

8
0

8
2

5
9

4
0

1
9

5
5

1
9

4
0

7
1

0
1

9
4

0
7

1
0

1
9

4
0

1
5

2
0

1
2

4
8

0

7
5

0

1
5

2
0

1
9

4
0

8
0

0

4
2

6
0

9
5

7
0

7370

590 780 1010

2380

7
8

0
9

0
0

1
2

3
0

1
0

0
1

0
5

0

1
0

0
1

7
0

0
9

0
0

5
0

0

4
8

0

2
8

5
0

3
1

0
0

650 1500 3910
100

430 1020

130

3260 510 880 190

530 1020 600

2
0

0
0

20901660

2
9

1
0

+
1

,5
0

0

±
0

,0
0

0

±
0

,0
0

0

±
0

,0
0

0

A-A' A-A'

S03

S
0
5

S03

S
0
3

S03

S
0
3

S
0
9

S06

1
0

1
1

0
2

1
0

3

1
0

4
1

0
5

1
0

6

1
0

7

1
0

8

1
0

9
1

1
0

1
1

1

1
1

2

1
1

3

S
1
0

S06

S
0
6

S
0
6

S06

S11

S
0
6

S
0
9

S
0
9

S06

S
0
9

S09

S
1
4

1

9

10

18

9
x
1

6
7

x
2

6
7

9
x
1

6
7

x
2

6
7

1
4

5
0

2
0

2
0

2465

2
0

2
0

2
0

1
0

2465

2010

2010

2010 2010(240)

2020

2400(100)24652465

2
5

0
0

1
5
0
0

(9
0
0
)

1
5
0
0

(9
0
0
)

2400

1
5

0
0

(9
0

0
)

2
0

1
0

1
4

5
0

2
5

0
0

2
5

0
0

(1
0

0
)

2
5

0
0

(1
0

0
)

S
vo

d
S
2

D
N

1
5
0

S
vo

d
S
1

D
N

1
5
0

S
vo

d
S
3

D
N

1
5
0

S
vo

d
S
4

D
N

1
5
0

S
vo

d
S
5

D
N

1
5
0

B
-B

'
B

-B
'

Le
ge

nd
a 

m
at

er
iá

lů
Le

ge
nd

a 
oz

na
če

ní

O
 –

 o
kn

a,
 v

iz
 T

ab
ul

ka
 o

ke
n

D
 –

 d
ve
ře

, v
iz

 T
ab

ul
ka

 d
ve
ří

T 
– 

tru
hl

ář
sk

é 
pr

vk
y, 

vi
z 

Ta
bu

lk
a 

tru
hl

ář
sk

ýc
h 

pr
vk
ů

Z 
– 

zá
m

eč
ni

ck
é 

pr
vk

y, 
vi

z 
Ta

bu
lk

a 
zá

m
eč

ni
ck

ýc
h 

pr
vk
ů

P 
– 

sk
la

db
a 

po
dl

ah
y, 

vi
z 

Se
zn

am
 s

kl
ad

eb
S 

– 
sk

la
db

a 
ob

vo
do

vé
 k

on
st

ru
kc

e 
a 

in
te

rié
ro

vé
 s

tě
ny

S 
– 

sk
la

db
a 

ob
vo

do
vé

 k
on

st
ru

kc
e 

a 
in

te
rié

ro
vé

 s
tě

ny
D

S 
– 

de
šť

ov
ý 

sv
od

 D
N

 1
50

 z
 le

pe
ný

ch
 p

la
st

ov
ýc

h 
tru

be
k 

 

6550
100

1660
200

2360
200

2380
200

6060
100

1210

T
a
b

u
lk

a
m

ís
tn

o
s
tí

1
.N

P

Č
.

1
0
1

1
0
2

1
0
3

1
0
4

1
0
5

1
0
6

1
0
7

1
0
8

1
0
9

11
0

11
1

11
2

11
3

N
á
ze

v
m

ís
tn

o
st

i

P
ro

d
e
jn

a

S
kl

a
d

O
d
p
a
d

Z
á
ze

m
í

p
ro

d
e
jn

y

W
C

Te
ch

n
ic

ká
m

ís
tn

o
st

P
ře

d
sí

ň

S
ch

o
d
iš

tě

P
ře

d
sí

ň

W
C

P
o
ko

j

L
o
žn

ic
e

K
o
u
p
e
ln

a

P
lo

ch
a

(m
2
)

7
0
,4

2

11
,0

9

2
,4

2

7
,7

2

3
,9

8

6
,2

1

3
,2

2

11
,6

7

6
,7

0

2
,2

2

2
5
,6

0

1
8
,9

2

4
,4

1

1
7
4
,5

9
m

²

N
á
šl

a
p
n
á

vr
st

va

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

E
p
o
xi

d
o
vá

st
ě
rk

a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

K
e
ra

m
ic

ká
d

la
žb

a

P
a
rk

e
ty

P
a
rk

e
ty

K
e
ra

m
ic

ká
d
la

žb
a

In
g

.a
rc

h
.J

an
H

la
ví

n
,P

h
.D

.

A
rc

h
ite

kt
o

n
ic

ko
-s

ta
ve

b
n

íř
eš

en
í



G
S

E
d

u
c
a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

0
1

/2
0

2
4

Ú
řa

d
m

ěs
ta

Su
ši

ce
N

ád
ra

žn
í1

2
2

6
,S

u
ši

ce
II,

3
4

2
0

1
Su

ši
ce

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

P
R

Á
C

E

N
Á

Z
E

V
S
TA

V
B

Y,
LO

K
A

LI
TA

V
E

D
O

U
C

Í
P

R
Á

C
E

K
O

N
Z
U

LT
A

N
T

D
A

T
U

M

F
O

R
M

Á
T

Č
ÍS

LO

Ú
S
TA

V

V
Y

P
R

A
C

O
V
A

L

Č
Á

S
T

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

V
Ý

K
R

E
S

5
9

4
x

4
2

0

M
ar

tin
Sk

o
u

p
ý

Ú
st

av
n

au
ky

o
b

u
d

o
vá

ch
1

5
1

1
8

1
:5

0
,1

:1
,0

8

Pů
d

o
ry

s
2

.N
P

D
.1

.b
.3

±
0

,0
0

0
=

4
6

6
,6

0
m

.n
.m

.
B

.P
.V

p
ro

f.
In

g
.a

rc
h

.M
ic

h
al

K
o

h
o

u
t

d
o

c.
In

g
.a

rc
h

.D
av

id
Ti

ch
ý,

P
h

.D
.

O03 O03 O03

O
0
6

O
0
4

O
0
6

P
D04

8
0
0

1
9
7
0

D06
P

8
0
0

1
9
7
0

D07
L

7
0
0

1
9
7
0

O
0
5

O03 O10

P
D

0
9 1 200

1 970

A-A' A-A'

19130

8
2

3
0

8
7

0
3

6
4

0
6

0
0

1
9

4
0

1
1

8
0

1570144027601440312014401820

8
4

0
3

9
3

0
3

4
6

0

7
2
7
0

3
1
1
0

1855

4
0
5
0

2
4
6
0

4
8
1
0

480630

3
6
0

330

8
0
0

480
1310 1500 3060 1500 2700 1500 1060

480

4
8
0

6
7
0

2
0
0
0

5
4
0

3
7
0
0

3
6
0

4
8
0

3
5
0

3
2
1
0

3
7
1
0

240 800 915

3
6
0

3
7
0
0

7
1
0

1
5
0

1
2
8
0

1
0
7
0

8
7
0

3
6
4
0

2
6
0

8
4
0

1
9
4
0

6
8
0

540 1500 925 1400 1175

1
7
0

2
0
0
0

3
3
0

9
0
0

1
0
0

1
3
6
0

1
0
0

2
5
0
0

350 880 220

+
3

,0
0

0
+

4
,5

0
0

S
0

6

S03

2
0

1

2
0

3

2
0

4
2

0
5

2
0

2

S03

S03

S
0

3

S
0

4

S
0

4

S
0

6

S11

S
1

4

S
0

8

19

27

28

18

9
x
1
6
7
x
2
6
7

9
x
1
6
7
x
2
6
7

2020

1500(900) 2250(150)

1
5
0
0

(9
0
0
)

1500(900) 1500(900) 1500(900)

1
5
0
0

(9
0
0
)

2
2
5
0

(1
5
0
)

2
2
5
0

(1
5
0
)

2
2
5
0

(1
5
0
)

1500(900)1500(900)1500(900)

1500(900) 2250(150)

1
5
0
0

(9
0
0
)

2
2

5
0

(1
5

0
)

1
5

0
0

(9
0

0
)

2
0
2
0

2020

S
vo

d
S

3

D
N

1
0

0

S
vo

d
S

2

D
N

1
0

0

S
vo

d
S

4

D
N

1
0

0

S
vo

d
S

5

D
N

1
5

0

S
vo

d
S

3

D
N

1
5

0

S
vo

d
S

4

D
N

1
5

0

S
vo

d
S

5

D
N

1
5

0

3
%

3
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

2
%

B
-B

'
B

-B
'

Le
ge

nd
a 

m
at

er
iá

lů
Le

ge
nd

a 
oz

na
če

ní

O
 –

 o
kn

a,
 v

iz
 T

ab
ul

ka
 o

ke
n

D
 –

 d
ve
ře

, v
iz

 T
ab

ul
ka

 d
ve
ří

T 
– 

tru
hl

ář
sk

é 
pr

vk
y, 

vi
z 

Ta
bu

lk
a 

tru
hl

ář
sk

ýc
h 

pr
vk
ů

Z 
– 

zá
m

eč
ni

ck
é 

pr
vk

y, 
vi

z 
Ta

bu
lk

a 
zá

m
eč

ni
ck

ýc
h 

pr
vk
ů

P 
– 

sk
la

db
a 

po
dl

ah
y, 

vi
z 

Se
zn

am
 s

kl
ad

eb
S 

– 
sk

la
db

a 
ob

vo
do

vé
 k

on
st

ru
kc

e 
a 

in
te

rié
ro

vé
 s

tě
ny

S 
– 

sk
la

db
a 

ob
vo

do
vé

 k
on

st
ru

kc
e 

a 
in

te
rié

ro
vé

 s
tě

ny
D

S 
– 

de
šť

ov
ý 

sv
od

 D
N

 1
50

 z
 le

pe
ný

ch
 p

la
st

ov
ýc

h 
tru

be
k 

 

4010
100

1350
200

2360
200

1855
100

2485
50

5460

1050 1440 985 1340 725

T
a

b
u

lk
a

m
ís

tn
o

s
tí

2
.N

P

Č
.

2
0

1

2
0

2

2
0

3

2
0

4

2
0

5

N
á

ze
v

m
ís

tn
o

st
i

P
o

ko
j

P
ra

co
vn

a

S
p

íž

P
ře

d
sí

ň

W
C

P
lo

ch
a

(m
2

)

7
1

,8
9

1
3

,4
9

3
,8

4

2
,5

7

1
,2

9

9
3

,0
8

m
²

N
á

šl
a

p
n

á
vr

st
va

P
a

rk
e

ty

P
a

rk
e

ty

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a



G
S

E
d

u
c
a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

0
1

/2
0

2
4

Ú
řa

d
m

ěs
ta

Su
ši

ce
N

ád
ra

žn
í1

2
2

6
,S

u
ši

ce
II,

3
4

2
0

1
Su

ši
ce

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

P
R

Á
C

E

N
Á

Z
E

V
S
TA

V
B

Y,
LO

K
A

LI
TA

V
E

D
O

U
C

Í
P

R
Á

C
E

K
O

N
Z
U

LT
A

N
T

D
A

T
U

M

F
O

R
M

Á
T

Č
ÍS

LO

Ú
S
TA

V

V
Y

P
R

A
C

O
V
A

L

Č
Á

S
T

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

V
Ý

K
R

E
S

5
9

4
x

4
2

0

M
ar

tin
Sk

o
u

p
ý

Ú
st

av
n

au
ky

o
b

u
d

o
vá

ch
1

5
1

1
8

1
:5

0
,1

:1
,0

8

Pů
d

o
ry

s
3

.N
P

D
.1

.b
.4

±
0

,0
0

0
=

4
6

6
,6

0
m

.n
.m

.
B

.P
.V

p
ro

f.
In

g
.a

rc
h

.M
ic

h
al

K
o

h
o

u
t

d
o

c.
In

g
.a

rc
h

.D
av

id
Ti

ch
ý,

P
h

.D
.

O
0
7

O
0
4

O03 O03O09

O
0
4

O
0
7

D07
P

7
0
0

1
9
7
0

D07
L

7
0
0

1
9
7
0

D
0
4

L

800

1 970

P
D

0
9 1 200

1 970

P
D04

8
0
0

1
9
7
0

P
D07

7
0
0

1
9
7
0

D07
L

7
0
0

1
9
7
0

A-A' A-A'

12631

7
2
7
0

3
6
0

3
7
0
0

5
4
0

2
0
0
0

6
7
0

1060150027001500306115001310

3
6
0

3
7
0
0

9
0
0

1
9
7
0

3
4
0

4
3
4
5

1
0
0

2
8
2
5

5460
200

2360
200

3151185
100

2811

3555
100

1920
100

995
100

4510

7
2
7
0

3
6
0

3
7
0
0

9
0
0

2
0
0
0

3
1
0

1310 1500 1700 995 1500 1060165 1500

4
8
0

6
7
0

2
0
0
0

1
5
5

2
8
5

3
7
0
0

3
6
0

4
8
0

810

3
1
0
5

1
0
0

1
0
0
8

2
4
0
0

1
0
0

1500

3
5
1
3

3
7
4
7 1600

36601470330

1
0
0

2
0
4
0

1
0
0

8
8
0

7
8
0

3407801261780310780
110

5708803502360

160 780 660

1
0
0

2
2
0
5

1
1
0

1
2
0
0

2
2
7

2
4
2
8

1
0
0
0

+
6

,0
0

0

+
4

,5
0

0

B
-B

'
B

-B
'

S03

S
0

9

S06

3
0

1

3
0

2

3
0

3

3
0

4

3
0

5

3
0

6

3
0

7
3

0
8

S
0

3S
0

3

S03

S
0

6

S13

S
0

6

S
1

4

S
0

6

S06

36

9
x
1
6
7
x
2
6
7

9
x
1
6
7
x
2
6
7

19

27

28

1500(900)800(1600)1500(900)

1
5
0
0

(9
0
0
)

1
5
0
0

(9
0
0
)

1
5
0
0

(9
0
0
)

1
5
0
0

(9
0
0
)

2
0
2
0

2020

2020202020202
0
2
0

S
vo

d
S

4

D
N

1
0

0

S
vo

d
S

5

D
N

1
5

0

S
vo

d
S

3

D
N

1
0

0

S
vo

d
S

2

D
N

1
0

0

S
vo

d
S

2

D
N

1
0

0

3
%

3
%

Le
ge

nd
a 

m
at

er
iá

lů
Le

ge
nd

a 
oz

na
če

ní

O
 –

 o
kn

a,
 v

iz
 T

ab
ul

ka
 o

ke
n

D
 –

 d
ve
ře

, v
iz

 T
ab

ul
ka

 d
ve
ří

T 
– 

tru
hl

ář
sk

é 
pr

vk
y, 

vi
z 

Ta
bu

lk
a 

tru
hl

ář
sk

ýc
h 

pr
vk
ů

Z 
– 

zá
m

eč
ni

ck
é 

pr
vk

y, 
vi

z 
Ta

bu
lk

a 
zá

m
eč

ni
ck

ýc
h 

pr
vk
ů

P 
– 

sk
la

db
a 

po
dl

ah
y, 

vi
z 

Se
zn

am
 s

kl
ad

eb
S 

– 
sk

la
db

a 
ob

vo
do

vé
 k

on
st

ru
kc

e 
a 

in
te

rié
ro

vé
 s

tě
ny

S 
– 

sk
la

db
a 

ob
vo

do
vé

 k
on

st
ru

kc
e 

a 
in

te
rié

ro
vé

 s
tě

ny
D

S 
– 

de
šť

ov
ý 

sv
od

 D
N

 1
50

 z
 le

pe
ný

ch
 p

la
st

ov
ýc

h 
tru

be
k 

 

M
ís

tn
o

s
ti

3
N

P

Č
.

3
0

1

3
0

2

3
0

3

3
0

4

3
0

5

3
0

6

3
0

7

3
0

8

N
á

ze
v

m
ís

tn
o

st
i

P
o

ko
j

K
o

u
p

e
ln

a

W
C

K
o

u
p

e
ln

a

P
rá

d
lo

C
h

o
d

b
a

P
o

ko
j

P
o

ko
j

P
lo

ch
a

(m
2

)

2
6

,6
5

4
,7

1

1
,8

5

4
,1

8

2
,7

2

1
4

,6
6

1
5

,2
4

1
5

,5
0

8
5

,5
1

m
²

N
á

šl
a

p
n

á
vr

st
va

P
a

rk
e

ty

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

K
e

ra
m

ic
ká

d
la

žb
a

P
a

rk
e

ty

P
a

rk
e

ty



GSEducationalVersion

1
0

2
0
0

1
2
0

2
0
0

2
0
0

2
0 2

3
0±0,000

3,000

2,680

5,680

8,810

5,880
6,000

-0,250

2,880

-0,450
-0,650

-1,350-1,350500

9
0
0

1
4
7
0

1
1
7
5

2,680

2,880

3,170

3,565

2
2
0
0

1
5
3
0

1
4
7
0

1
3
5
0

6
5
6
0

9
0
0

1
5
0
0

4
1
0

2
2
5
0

2
8
0

1
7
5

2
2
2
5

2
8
0

9
0
0

1
5
0
0

4
1
0

3
0
0
0

3
0
0
0

3
0
1
0

6
5
0

2
6
8
0

3
2
0

2
6
8
0

3
2
0

2
8
1
0

3
9
0

2
5
0
0

5
0
0

2
5
0
0

3
1
0

1
31

6
72
0
0

1
2
0

2
0
0

1
2
0

4
0
0

2
4
7

2
6
8
3

2
0
0

2
9
0

2
2
0
0

1
5
3
0

1
4
7
0

1
3
5
0

9,760

9
7
2
0

9,763

8,355

5,355

4,100

2,370

0,000

9,400

3,000

0,000

6,0009
1
0

4,275

1,500

P12

P10 P10P01

P10

P02 P02 P11P02

P13

S03
S03

S03
O03

O10

S03

S05

O10

D04 D07 D07
D06

D04

D04

D04D07

K1

S03

Legenda materiálů Legenda označení

O – okna, viz Tabulka oken
D – dveře, viz Tabulka dveří
T – truhlářské prvky, viz Tabulka truhlářských prvků
Z – zámečnické prvky, viz Tabulka zámečnických prvků
P – skladba podlahy, viz Seznam skladeb
S – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěnyS – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěny
DS – dešťový svod DN 150 z lepených plastových trubek  

1
1
0
0

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Řez A-A' D.1.b.6

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

1
0

2
0
0

1
2
0

2
0
0

2
0
0

2
0 2

3
0±0,000

3,000

2,680

5,680

8,810

5,880
6,000

-0,250

2,880

-0,450
-0,650

-1,350-1,350500

9
0
0

1
4
7
0

1
1
7
5

2,680

2,880

3,170

3,565

2
2
0
0

1
5
3
0

1
4
7
0

1
3
5
0

6
5
6
0

9
0
0

1
5
0
0

4
1
0

2
2
5
0

2
8
0

1
7
5

2
2
2
5

2
8
0

9
0
0

1
5
0
0

4
1
0

3
0
0
0

3
0
0
0

3
0
1
0

6
5
0

2
6
8
0

3
2
0

2
6
8
0

3
2
0

2
8
1
0

3
9
0

2
5
0
0

5
0
0

2
5
0
0

3
1
0

1
31

6
72
0
0

1
2
0

2
0
0

1
2
0

4
0
0

2
4
7

2
6
8
3

2
0
0

2
9
0

2
2
0
0

1
5
3
0

1
4
7
0

1
3
5
0

9,760

9
7
2
0

9,763

8,355

5,355

4,100

2,370

0,000

9,400

3,000

0,000

6,0009
1
0

4,275

1,500

P12

P10 P10P01

P10

P02 P02 P11P02

P13

S03
S03

S03
O03

O10

S03

S05

O10

D04 D07 D07
D06

D04

D04

D04D07

K1

S03

Legenda materiálů Legenda označení

O – okna, viz Tabulka oken
D – dveře, viz Tabulka dveří
T – truhlářské prvky, viz Tabulka truhlářských prvků
Z – zámečnické prvky, viz Tabulka zámečnických prvků
P – skladba podlahy, viz Seznam skladeb
S – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěnyS – skladba obvodové konstrukce a interiérové stěny
DS – dešťový svod DN 150 z lepených plastových trubek  

1
1
0
0

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:50

Řez A-A' D.1.b.6

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

G
S

E
d

u
c
a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

0
1

/2
0

2
4

Ú
řa

d
 m

ěs
ta

 S
u

ši
ce

N
ád

ra
žn

í 1
2

2
6

, S
u

ši
ce

 II
, 3

4
2

0
1

 S
u

ši
ce

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

 P
R

Á
C

E

N
Á

Z
E

V
 S

TA
V

B
Y,

 L
O

K
A

LI
TA

V
E

D
O

U
C

Í 
P

R
Á

C
E

K
O

N
Z
U

LT
A

N
T

D
A

T
U

M

F
O

R
M

Á
T

Č
ÍS

LO

Ú
S
TA

V

V
Y

P
R

A
C

O
V
A

L

Č
Á

S
T

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

V
Ý

K
R

E
S

4
2

0
 x

 2
9

7

M
ar

tin
 S

ko
u

p
ý

Ú
st

av
 n

au
ky

 o
 b

u
d

o
vá

ch
1

5
1

1
8

1
:5

0

Ř
ez

 B
-B

'
D

.1
.b

.7

±
0

,0
0

0
 =

 4
6

6
,6

0
 m

.n
.m

.
B

. P
. V

p
ro

f. 
In

g
. a

rc
h

. M
ic

h
al

 K
o

h
o

u
t

d
o

c.
 In

g
. a

rc
h

. D
av

id
 T

ic
h

ý,
 P

h
.D

.

9 720

560902 6802001202 6802001202 500310395

2 500705 6502 6803202 680320

±
0
,0

0
0

+
1
,5

0
0

+
4
,5

0
0

+
3
,0

0
0

+
6
,0

0
0

±
0
,0

0
0

9
,7

6
0

3 1303 0003 135

9
,2

0
0

D
0

4

D
0

8

O
0

6

P
1

0

P
0

2

P
1

0

P
0

1

S
0

3

P
1

2

S
0

3

Le
ge

nd
a 

m
at

er
iá

lů
Le

ge
nd

a 
oz

na
če

ní

O
 –

 o
kn

a,
 v

iz
 T

ab
ul

ka
 o

ke
n

D
 –

 d
ve
ře

, v
iz

 T
ab

ul
ka

 d
ve
ří

T 
– 

tru
hl

ář
sk

é 
pr

vk
y, 

vi
z 

Ta
bu

lk
a 

tru
hl

ář
sk

ýc
h 

pr
vk
ů

Z 
– 

zá
m

eč
ni

ck
é 

pr
vk

y, 
vi

z 
Ta

bu
lk

a 
zá

m
eč

ni
ck

ýc
h 

pr
vk
ů

P 
– 

sk
la

db
a 

po
dl

ah
y, 

vi
z 

Se
zn

am
 s

kl
ad

eb
S 

– 
sk

la
db

a 
ob

vo
do

vé
 k

on
st

ru
kc

e 
a 

in
te

rié
ro

vé
 s

tě
ny

S 
– 

sk
la

db
a 

ob
vo

do
vé

 k
on

st
ru

kc
e 

a 
in

te
rié

ro
vé

 s
tě

ny
D

S 
– 

de
šť

ov
ý 

sv
od

 D
N

 1
50

 z
 le

pe
ný

ch
 p

la
st

ov
ýc

h 
tru

be
k 

 

In
g

. a
rc

h
. J

an
 H

la
ví

n
, P

h
. D

.

A
rc

h
ite

kt
o

n
ic

ko
-s

ta
ve

b
n

í ř
eš

en
í



G
S

E
d

u
c
a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

Ú
řa

d
 m

ěs
ta

 S
u

ši
ce

N
ád

ra
žn

í 1
2

2
6

, S
u

ši
ce

 II
, 3

4
2

0
1

 S
u

ši
ce

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

 P
R

Á
C

E

N
Á

Z
E

V
 S

TA
V

B
Y,

 L
O

K
A

LI
TA

V
E

D
O

U
C

Í 
P

R
Á

C
E

K
O

N
Z

U
LT

A
N

T

D
A

T
U

M

F
O

R
M

Á
T

Č
ÍS

LO

Ú
S

TA
V

V
Y

P
R

A
C

O
V

A
L

Č
Á

S
T

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

V
Ý

K
R

E
S

0
1

/2
0

2
4

5
9

4
 x

 4
2

0

M
ar

tin
 S

ko
u

p
ý

Ú
st

av
 n

au
ky

 o
 b

u
d

o
vá

ch
1

5
1

1
8

1
:2

5

R
ez

 fa
sa

d
o

u
D

.1
.b

.1
1

±
0

,0
0

0
 =

 4
6

6
,6

0
 m

.n
.m

.
B

. P
. V

p
ro

f. 
In

g
. a

rc
h

. M
ic

h
al

 K
o

h
o

u
t

d
o

c.
 In

g
. a

rc
h

. D
av

id
 T

ic
h

ý,
 P

h
.D

.

325516001795140517951050

3695
305

2890
310

2890

530

280 710

3190505

2465105

325574584518452003108451845200

±0
,0

00
1.

NP

+4
,0

00
2.

NP

+7
,2

00
3.

NP

+1
0,

90
0

+1
0,

10
0

+6
,9

00

+3
,7

00

685

370

In
g

. a
rc

h
. J

an
 H

la
ví

n
, P

h
. D

.

A
rc

h
ite

kt
o

n
ic

ko
-s

ta
ve

b
n

í ř
eš

en
í



Fasáda – vápenocementová omítka Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite

Keramický obklad – Agrob Buchtal – The Craft and Handline Series

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Dveře – hliníkové

Barevné a materiálové řešení fasády

4

3

2

1

4

3

2

1



Fasáda – vápenocementová omítka Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite

Keramický obklad – Agrob Buchtal – The Craft and Handline Series

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Barevné a materiálové řešení fasády

3

3

2

2

1

1



Fasáda – vápenocementová omítka Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite

Keramický obklad – Agrob Buchtal – The Craft and Handline Series

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 7023

Dveře – modřínové hranoly 8 x 4 cm, ošetření OSMO

Barevné a materiálové řešení fasády

4

2

1

3

4

3

2

1



Fasáda – vápenocementová omítka Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite

Keramický obklad – Agrob Buchtal – The Craft and Handline Series

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Dveře – hliníkové

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Barevné a materiálové řešení fasády

4

3

3

2

2

1

1

4

5

5



Fasáda – vápenocementová omítka Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite

Keramický obklad – Agrob Buchtal – The Craft and Handline Series

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Dveře – hliníkové

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Barevné a materiálové řešení fasády

4

3

3

2

2

1

1

4

5

5

Fasáda – vápenocementová omítka Baumit Uniwhite odstínu W1202 CottonWhite

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Okna – hliníková s trojitým zasklením v odstínu RAL 

Zábradlí – hliníkové

Barevné a materiálové řešení fasády

4

4

3

3

2

2

1

1





G
S

E
d

u
c
a
ti

o
n

a
lV

e
rs

io
n

0
1

/2
0

2
4

Ú
řa

d
 m

ěs
ta

 S
u

ši
ce

N
ád

ra
žn

í 1
2

2
6

, S
u

ši
ce

 II
, 3

4
2

0
1

 S
u

ši
ce

B
A

K
A

L
Á

Ř
S

K
Á

 P
R

Á
C

E

N
Á

Z
E

V
 S

TA
V

B
Y,

 L
O

K
A

LI
TA

V
E

D
O

U
C

Í 
P

R
Á

C
E

K
O

N
Z
U

LT
A

N
T

D
A

T
U

M

F
O

R
M

Á
T

Č
ÍS

LO

Ú
S
TA

V

V
Y

P
R

A
C

O
V
A

L

Č
Á

S
T

M
Ě

Ř
ÍT

K
O

V
Ý

K
R

E
S

5
9

4
 x

 4
2

0

M
ar

tin
 S

ko
u

p
ý

Ú
st

av
 n

au
ky

 o
 b

u
d

o
vá

ch
1

5
1

1
8

1
:5 D
et

ai
l A

 - 
A

tik
a 

s 
kv

ět
in

áč
em

D
.1

.b
.1

1

±
0

,0
0

0
 =

 4
6

6
,6

0
 m

.n
.m

.
B

. P
. V

p
ro

f. 
In

g
. a

rc
h

. M
ic

h
al

 K
o

h
o

u
t

d
o

c.
 In

g
. a

rc
h

. D
av

id
 T

ic
h

ý,
 P

h
.D

.

8
1

2
2

6
0

2
2

0
9

0

K
o

tv
e

n
í s

vi
sl

é
 t

e
p

e
ln

é
 iz

o
la

ce

E
P

S
 s

 n
ak

aš
ír
o

va
n

ým
 a

sf
al

to
vý

m
 p

ás
e

m

O
ch

ra
n

n
á 

m
ří

žk
a

Z
e
m

in
a

G
e
o

te
xt

íli
e

D
re

n
áž

n
í v

rs
tv

a

P
o

ly
m

e
rb

e
to

n

 E
P

S
 t

l. 
m

in
6

0
 m

m

K
ry

c
í 
p

ro
fi

l 
C

e
m

b
ri

t

(S
w

is
sp

e
a
rl

 C
a
ra

t)

K
o

te
v
n

í 
šr

o
u

b

P
o

ly
m

e
rb

e
to

n P
1
2

O
S
B

 k
o

n
zo

la

P
1

5
T

W
C

 1
0

0
 P

V
C

 C
h

rl
ič

 k
u

la
tý

1402004025

In
g

. a
rc

h
. J

an
 H

la
ví

n
, P

h
. D

.

A
rc

h
ite

kt
o

n
ic

ko
-s

ta
ve

b
n

í ř
eš

en
í



GSEducationalVersion

2
0
0

2
0
0

10 260 220 10

500

10 260 220

1
0

4
0
0

5%

Kotvení svislé tepelné izolace

Náběhový klín z minerální vlny

Dotmeleno trvale pružným tmelem

EPS ve sklonu 5% tl. min60 mm

EPS s nakašírovaným asfaltovým pásem

OSB deska tl. 30 mm

Příponka z pozinkovaného plechu

Oplechování atiky z eloxovaného hliníku

Kotvení OSB do atiky

Kotvící hřebíky

P
0
9

S01

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail B - atika D.1.b.12

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

GSEducationalVersion

8

500

12 250 220 10

8 12 240 220 10

490

Zakončovací soklový

profil s okapničkou

Nopová fólie P
0
2

S02

Keramický obklad   8 mm

Fasádní lepící tmel   12 mm

Tepelná izolace - EPS  240 mm

ŽB nosná stěna    220 mm

Omítka vnitřní    10 mm

Ocelová lišta

P
1
2

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail C - sokl D.1.b.15

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

8

500

12 250 220 10

8 12 240 220 10

490

Zakončovací soklový

profil s okapničkou

Nopová fólie P
0
2

S02

Keramický obklad   8 mm

Fasádní lepící tmel   12 mm

Tepelná izolace - EPS  240 mm

ŽB nosná stěna    220 mm

Omítka vnitřní    10 mm

Ocelová lišta

P
1
2

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail C - sokl D.1.b.15

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

2
0

1
0

2
0
0

1
1
0

3
2
0

1
4
5

1
4
5

26070

7
0

2
5

1
6
0

1
0

2
0
0

3
9
0

6
0
0

220

2
7
5

2
5

1
0
0

190 70

260

3%

Betonová schodnice, prefabrikát

OSB, tl. 15 mm

Systémový detail kotvení dveří

Dilatace, tl. 10 mm

Trvale pružný tmel

Kotvení okenního profilu do nosné konstrukce

Podkladový profil pro dveře PURENIT

P
1
0

dotmeleno

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail vstup na terasu D.1.b.15

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

GSEducationalVersion

260 220 1010

500

1
0

2
6
0

2
2
0

1
0

5
0
0

okenní profil

Schüco AWS 75 SI+

TRIOTHERM 70x85

Kotvení svislé tepelné izolace

Vnitřní parapet

Parotěsná folie

Pur pěna

S01

S
0

1

okenní profil

Schüco AWS 75 SI+

XPS parapetní klín

Paropropustná folie

APU lišta

šroub ⌀6;112mm

TRIOTHERM 70x85

šroub ⌀6;112mm

APU lišta

Parotěsná folie

Paropropustná folie

Pružný tmel

Pružný tmel

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail F, G, H - osazení okna D.1.b.14

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

260 220 1010

500

1
0

2
6
0

2
2
0

1
0

5
0
0

okenní profil

Schüco AWS 75 SI+

TRIOTHERM 70x85

Kotvení svislé tepelné izolace

Vnitřní parapet

Parotěsná folie

Pur pěna

S01

S
0

1

okenní profil

Schüco AWS 75 SI+

XPS parapetní klín

Paropropustná folie

APU lišta

šroub ⌀6;112mm

TRIOTHERM 70x85

šroub ⌀6;112mm

APU lišta

Parotěsná folie

Paropropustná folie

Pružný tmel

Pružný tmel

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail F, G, H - osazení okna D.1.b.14

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

3 %

220 200

85

Poplastovaný plech

(HI natavena)
Hydroizolační stěrka

Pojistná hydroizolace, asfaltový nástřik

Příhradový vazník

po 3000mm

Dilatační podložka

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail I - světlík D.1.b.17

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

10 220 175 10

Podomítkový purenitový box

ISOTRA

Prefa fasádní ostění

ISOTRA

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail J - Propasiv D.1.b.18

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

8
7

90 210

8
0

Hliníkový rám požární příčky průběžný,
nátěr černý

Závěs nonius

U profil hliníkový 16/13/1,5 mm,

Protipožární skleněná příčka tl. 26 mm,

cca 1 400 mm, požární odolnost EI 30,
skleněné tabule float s 2 vloženými
protipožárními vrstvami tl. 1,5 mm
a bezpečnostní folií

Pohledový beton

Dilatační spára utěsněna pěnou
s požární odolností

Hliníková lišta 30/1,5 mm,

Distanční podložka

Hliníková lišta 30/1,5 mm,

4
0
0

2
0

0
1

0
0

300

P07

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph. D.

Architektonicko-stavební řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:5

Detail K D.1.b.19

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.





Tabulka skladeb konstrukcí





Tabulka oken administrativa





České vysoké učení technické v Praze,
Fakulta architektury

Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

 
Statika a nosné konstrukce

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultant: Prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

TECHNICKÁ ZPRÁVA SNK

1. Charakteristika a umístění stavby
Projekt se nachází v městě Sušice, na ulici Nádražní. Je součástí širšího záměru na celkovou 
revitalizaci území, které má dnes značně nehostinný charakter.
Předmětem návrhu je domovní blok tvořený z tří obdobných řadových domů s prodejnou 
v parteru a z administrativní budovy. Řadové domy jsou třípodlažní s výškou 9,0 m, 
administrativní budova je také třípodlažní s celkovou konstrukční výškou 11,9 m. +- 0,0 je v kótě
466,6 m.n.m.

VSTUPNÍ INFORMACE 

Beton C25/30
Ocel B500
Stropní desky Železobeton; min. 200mm 
Sloupy 300x300mm
Průvlaky v 1NP h=700mm; b=300mm

2. Popis vstupních podmínek

Základové poměry

Dle geologického vrtu je složení terénu v základové spáře písčitý štěrk, třída těžitelnosti II. Základové 
konstrukce jsou nad HPV.

Sněhová oblast

Území leží v sněhové oblasti kategorie II.

Větrná oblast 
Území leží ve větrnné oblasti kategorie II., s výpočtovou rychlostí větru 25 m/s.

Užitné zatížení – Administrativa:

Kategorie B – kancelářské prostory 2,5 kN/m2
Kategorie H – střecha 0,75 kN/m2

  - Příčky 0,75 kN/m2

Zdroje:

ČSN 73 1201 Navrhování betonových staveb 

EN 1991-1-1 Eurokód 

STRIAN: Online Strukturální analýza [online]. [cit. 2022-04-25]. 
Dostupné z: https://structural-analyser.com/#tab_view_1m 

Beton 4 life: online: https://www.youtube.com/@beton4life320



TECHNICKÁ ZPRÁVA SNK

1. Charakteristika a umístění stavby
Projekt se nachází v městě Sušice, na ulici Nádražní. Je součástí širšího záměru na celkovou 
revitalizaci území, které má dnes značně nehostinný charakter.
Předmětem návrhu je domovní blok tvořený z tří obdobných řadových domů s prodejnou 
v parteru a z administrativní budovy. Řadové domy jsou třípodlažní s výškou 9,0 m, 
administrativní budova je také třípodlažní s celkovou konstrukční výškou 11,9 m. +- 0,0 je v kótě
466,6 m.n.m.

VSTUPNÍ INFORMACE 

Beton C25/30
Ocel B500
Stropní desky Železobeton; min. 200mm 
Sloupy 300x300mm
Průvlaky v 1NP h=700mm; b=300mm

2. Popis vstupních podmínek

Základové poměry

Dle geologického vrtu je složení terénu v základové spáře písčitý štěrk, třída těžitelnosti II. Základové 
konstrukce jsou nad HPV.

Sněhová oblast

Území leží v sněhové oblasti kategorie II.

Větrná oblast 
Území leží ve větrnné oblasti kategorie II., s výpočtovou rychlostí větru 25 m/s.

Užitné zatížení – Administrativa:

Kategorie B – kancelářské prostory 2,5 kN/m2
Kategorie H – střecha 0,75 kN/m2

  - Příčky 0,75 kN/m2

Zdroje:

ČSN 73 1201 Navrhování betonových staveb 

EN 1991-1-1 Eurokód 

STRIAN: Online Strukturální analýza [online]. [cit. 2022-04-25]. 
Dostupné z: https://structural-analyser.com/#tab_view_1m 

Beton 4 life: online: https://www.youtube.com/@beton4life320

1.3 Popis konstrukce 
a) Řadový dům:

V přízemí objektu se v severní části prodejna, v jížní části menší bytová jednotka 2+KK. V 2. a 3. 
NP se nachází hlavní bytová jednotka 4+KK, která je pro zajištění soukromí v severní části 
odsunuta dozadu o 5, 75 m. Tento prostor je pokryt pochozí terasou, z části je na něj umístěna 
pracovna. Terasa je od rušné hlavní ulice Nádražní odcloněna konstrukcí porostlou popínavými 
rostlinami. Střecha 3. NP je nepochozí.  
 

– Základové konstrukce

Základová spára se nachází nad hladinou HPV, v hloubce -1,2 m. Základy jsou tvořeny 
železobetonovými pasy po obvodu objektu a pod nosnými stěnami. Budova je nepodsklepená. 
 

– Svislé nosné konstrukce

Nosnou konstrukci budovy tvoří dvě podélné obvodové železobetonové zdi o tl. 220 mm. Ztužení 
je dále zajištěno železobetonovou zdí kolmou na dvě nosné zdi a konstrukcí schodiště.  
 

– Vodorovné konstrukce

Skládají se z stropních desek a průvlaků. Stropní desky jsou navržené jako monolitické 
železobetonové, jednostranně pnuté. Jsou neseny přiznanými železobetonovými monolitickými 
stropnicemi s rozponem 1 200mm. 
 

– Vertikální komunikace

V objektu je navrženo užití prefabrikovaných železobetonových ramen schodiště o šířce ramen 
1,1 m, se schodnicí o výšce a šířce schodnice 167 mm x 267 mm.

b) Administrativní budova

Administrativní budova o třech nadzemních podlažích o následujících výškách konstrukčních 
výškách:

1 NP = 4,0 m
2 NP = 3,2 m
3 NP = 3,2m. 

Budova má uprostřed atrium o rozměrech 8,9 x 6,1 m, ve kterém se nachází hlavní vertikální 
komunikace. Horizontální komunikace jsou vedeny na pavlačích po obvodu atria. Konstrukční 
systém je skeletový s nenosným zděným obvodovým pláštěm. Příčky jsou zděné či skleněné. 
Střecha administrativní budovy je nepochozí. 
 

– Základové konstrukce
Základová spára se nachází nad hladinou HPV, v hloubce-1,6m. Základy jsou tvořeny 

železobetonovými pasy po obvodu objektu a patkami pod sloupy nosného skeletu. Budova je 
nepodsklepená. Dojezd výtahu je řešen monolitickou vanou s základovou spárou v – 1,600 m.  
 

– Svislé Nosné konstrukce
Nosnou konstrukcí budovy je železobetonový  skelet o celkové výšce 11,9 m (od úrovně +- 0,0). 
Sloup je navržen čtvercového profilu o rozměrech 300 x 300 mm. Do atria budovy je zasazený výtah 
v železobetonovém jádru, které z části vynáší i přiléhající hlavní schodiště. 
 

– Vodorovné konstrukce
Skládají se z stropních desek a průvlaků. Stropní desky jsou navržené jako monolitické 

železobetonové, oboustranně pnuté, převážně spojité o tl. 200 mm. Jsou neseny přiznanými 
železobetonovými monolitickými průvlaky o navrhovaných rozměrech 700 x 500 mm. Největší rozpon 
je 8,1 m. 

 
– Ztužující konstrukce

. Prostorová tuhost je zajištěna železobetonovými stěnami vynášejícími také vedlejší schodiště a 
železobetonovou příčnou stěnou diagonálně na druhé straně budovy. 
 

– Vertikální komunikace 
Hlavní schodiště je umístěno v atriu budovy. Nosná část tohoto dvouramenného schodiště je 

navržená jako železobetonová prefabrikovaná dvakrát lomená deska, vynášená průvlakem a šachtou 
výtahu. Ta je taktéž železobetonová o tl. stěny 150 mm. Výtahová šachta má dojezd v -1,600 m, horní 
hrana je zakončena pod světlíkem ve výš. 12,450 m. Strojovna výtahu je umístěna v horní části 
šachty. 

Budova dále disponuje ještě tříramenným únikovým schodištěm, taktéž železobetonovým 
prefabrikovaným, které je vynášeno přilehlými železobetonovými stěnami.  
 

– Konstrukce světlíku

Světlík je nesený průvlaky po obvodu atria. Samotná konstrukce je nesena příhradovými 
ocelovým vazníky  ‚s rozponem 8,1 m. Navrhuji válcované prolamované profily I 240.



NAURH A POSOUZENI KONZOLOVANEDESKS ncdANPANP

deska ednostranne yetzenas proste alozenaalozena resin na b Am sister

nopets N 5,7 m

terptiviate d 0,02m
us thezatizent
terptiviate

zatizent
terptiviate

hat B
0,02m

B
0,02m

ka celairske b day
hat I

FÉsÉÉÉdÉÉ lb 162,85mn
Adonm

Upocetmomentinades
Mmax 1 10 ta Li 1110.12123 5,72 39,74hmm

also

tida oceli pyo

f'd If 16,67 19Pa

Fga th 434,78434,78Mia

titian
hgtyet te 0,02 n

veinner pika priveru di
d h c 0

pika
0

pika
2 0,2 0,003 1012 166 mm 0,165m

Výpočet jednostranně vyztužené desky s konzolou

sna

vrhufztutedestyasi.es
t

first 1
5555555555 t 1 1551551555555155151551

9sreq 5,81 10 in 581 mi

a siprov RFI tf s uol.ie tah alohaaloha o 10 50 yes net as reg
Vyse net 100

yes
100
yes

an

AsiprovAsiprovAsi pro hosted
s 120nF 654mi

asina.gos.insina.gos.insina.gos.insina.gos.inasina.gos.ina oniononion

again max 0,26 ft b d j 0,0013
b d asas a 8.153m fooomm

Fat probeton
25130 2,614Pa

max 0,26 É 1 0,1650,0017 1 0,165

Max 2,2308 10 2,145102,145102,145
4

ax i 215 i 1

Asmin 223mi

223 I I 654nF SOOO I JUSHouse



T.gg Ik tghaich
a roateo

20mn 1,2 0 Danjn.IS
at in 24250

400400 j
Dmax nax.ve ihosthameni avbetonu ovazjemejeme16mm

G in i
S in 21mm

21 mm I 120 n I 250 u m TsHouTsHouTs v JE

NAVREENO 8 010 po 120mm as prov 6,54 10 mm

1 n

d 0,165
As 6,55 10 m

s t.si5Ii5Ii5 aonm

5 I 87 0,127

I mat

0,127 0,45 V VIHOUSEVIHOUSEVI

Ze d o 5 R t 0,165 o 5 0,80,021 0,156m

Mrd AsFra to 6,54 10
4434,78103434,78103434,78 0,156 44,36644,366Nm44,366Nm44,366

Medy
I Mrd

39,75 4mn I 45,36 6N
US ou use



NAVRHNAVRHNAV A POSOUZENTOBOUSTRANNÉVYZTUZENÉ DESKYKY

I

i
ro petit lg 8,1m x 5,4 i 43,74m H
thous
petit

thous
petitthanpetitthanpetitthousthanthous
petit

thous
petitthanpetitthous
petit

had 0,2m
higtigstree al 0,03m
uz the zatizent hat B hancelatshelplochy
suetover oblast hat I

I iii.si nfiIf.zoz.smsroommlninloonfiIf.zoz.smsroommlninloo t

typ g
Upoctet m me ti na desce

max MxMx XxXx 9.139.13 0,6360,636 12,2312,23 5,45,4 12,8412,84 knwknwknwknw

Max my Ag g ft 0,00912,23 8,1 9,226mn9,226mn

so foa ft 16,6716,67 Mpa

Jordan oceli B Joo

Fd If 434,78434,78 17Pa

i
legtightlegtightleg tea 0,02 n

Volimufatuz 8 un standard pro deskdesk d 12mm

v einer pika priveru di

d h c of 260 30 812 166 mm 0,166m

t.fi itm i igateway
give g 1,80 10 4 ni 180 um

9s Prov

as prov pro 5 200my 251 an

ggi.is p
oasnangosoasnangos t.n option
as matsmats 8000

t
asinine Max 0126 ftp.t.dj0,0013ftp.t.dj0,0013ftp.t.dj bb d

fat pro beta
25130 2,66Pa2,66Pa

max 1,352.10 2,150.10
1 135 i21601216012160

Asmin 216mi

216 i 251mi I gooo m2
VUSHOVUJEVUSHOVUJE

in f4ooj2Jo
sMthaxf20ugyz.gpay g

Smart inch Zion

Drax max velihosthome iva ubetony fan
S at 250

5min max Zou i96
5min 21mm

21am I 200mm E 250 am V U HouseHouse

Výpočet oboustranně vyztužené desky



NAVREENO 4 08 po 200mm as prov 2,57 10 mm

Poso zent

ha 0,2m
b l m

d 0 766

As 2,51 15 me

t.tt 31 1351 9000290002

S E 0,05

I mat

0,050,05 II 0,450,45 UHUHOVUJEOVUJE

Ze d o J R t 0,166 0,5 0,80,0082 0,1630,163m

Mrd AsFra to 2,51 10 4.434,78
1034.434,781034.434,78 0,163 17,79617,796Nm17,796Nm17,796

Med j
I Mrd

12,84 Enn I 17,79 6N
US ou use

t i rx tf i.ttnti.ttnti.tt
9sireg 1,01 10

4 m 101 am

9s Prov

as prov pro 5 220my 228 an

f1is sp Iag oasnangosoasnangos t.n.ga.ioi
as matsmats 8000

t
asinine Max 0126 ftp.t'd10,0013 b d

Fatu pro beta 25130 2,66Pa2,66Pa

max 1,352.10 2,150.10
1 135135 i21601216012160

Asmin 216mi

216 i 228 me I Pooo m2
VUSHOVUJEVUSHOVUJE

in f4ooj2Jo
sMthaxf20ugyz.gpay g

Smart inch Zion

Drax max velihosthome iva ubetony fanfan
S at 250

Smin max Zou i96
5min 21mm

21am I 220mm E 250 V USUSHouse

NAVREENO 4 08 po 220mm as prov 2,20 10 mm



Nairn upiture stoupu

stop 0,3 0,3m Ac 0,3 0,09m0,09m
Fga 434,78 MPa Nsa 2572,776N2572,776N

Fed 16 6714Pa

Es 400 MPa

Asi in fnagy.Ac.FIfnagy.Ac.FIfna 25721335182010925721335182010916,67216,67225721335182010916,67225721335182010925721335182010916,672257213351820109

3,16 153 E 3160mi

NAuraust 8 0251 As 3927 mm

Posouzent
0,003 Act AsdAsdAs I 0 Od Ac

0,0030,09 50,00316020,008 0,09
0,00027 I 0,003160 I 0,0072

V9HOWIEHOWIE

NRD O P FcatFsd 0,8 Ac FratAsFratAsFrat D G

Np 0,8 0,09 16670 0,00316 400000

Nra 2771,046N

NRD NED

2777,04 2572,71 IN V U HOWIE

Výpočet Sloup výztuž





NAIRA A POSOUZENT PRIULAKU ANP

privlak obo strenne vethnuty

noapett Lt 8,1m

vjsha.IE atoltt Foon
g

ft ft a ht 300m
It

Frida betony C 25 30 Fca Fye 7,5 1616 MPa

B Joo Fa fay IE 434,6717Pa

Latour Fh ga ga 57,09 6N u

FaFa ii 89899696 79,3579,35 animanim

Up fat
TB

11
Itd 79,351nA m

AIMEAIME
pyopyo

X

Nei Ots moment

My moment ve vethunt

Ms FEI 99,25in 433,85hmm

Mz moment uprostted

Mz fÉ 216,924N

A B E 321,37hm Vmax

ÉtÉgÉtÉgÉtÉ d n c 012
knots c 0,02 d 700 20 d 6 686mn 0,67m

PY he 8mn

pggaurstpggaurstp oep.nu

M far 65,69 5,9195,919
W O 225

GG O 282

Asinine w lo d d É 0,225.300.666 1 11441144 1724,07mi

3 014 Asimov 1811 i pops 7
POSO LENT

ear gift go

9 d 7 Chin 0,0015 V U Hou vie

eco ft ftp.t 0,0086

Sh e Imax o Oh Untorust

Výpočet_průvlak



FSA Asn Fa 1,811.103.435,78 106 787386,58787386,58 N 787,396N

t ftp.p ogfjff.ee 0,2m

Z d 0,4x 0,660,50,2 0,58 n

MRD Fsy z 460,976N

MRD My 433 185 Unm VSHOUUSESHOUUSESHOU

Konstruuent
Asim 0,2JAg 0,251,828.10

3 0,557.15 mm

Nauray 76 08 Asp u 479 J po lot'm

Eggar
16 a O 46 0,074 O 56m

16 510 0 10 0,014 0,14 m

Ro ne rhonchi

6pct lb da 151.3151.31 bi in o re i ÉÉÉ 953m

16 net 0,53 0,17 V UHOWIE

ÉgÉgÉ
stream m

d hi CC 00 05 2
knots c 0,02

d 700 2020 d 6 686 mm 0,67m
PY hi 8mn

prime vote 12mmodledprimeodledprime

M EFx.fm ftp.go.io 90969096

w 0,1056
9 o 132

Asinine w lo d d É 0,1056300 666 1 fifty 809,16me
2 012 AsiPru 838 i Po 135 1

POSO LENT

eco j you

9Id 7 Chin 0,0015 V U Hou vie

eco fi ji 0,004

Sh e Imax o Oh Untorust



FSA Asn Fa 0,838.103.435,78106 364345,64364345,64 N 364,356N

x ftp.F ogff.ee 0,09m

Z d o Sx 0,67 0,50,09 0,634 n

MRD Fs z 231,0 6N

MRD Mz 216,92 Unm USHOUUSESHOUUSESHOU

Kote t della
4 40

16 4 0 46 0,012 0,48

town10.0 10 0,012 0,12

Ro ne rhonchi

6 et lb da 1 5 2 Is in 0,48 1 3131131 0,46m

16 net 0,46 0,12 V U HOWIE







GSEducationalVersion

3 590

650

3
5
0

200

6
3
0

2
2
0

7
 3

7
0

2
0
0

4
 9

4
0

2
0
0

8
 3

1
0

2
2
0

2
1
 7

1
0

8
 0

6
0

6
 1

6
0

5
1
0

1
 3

5
0

7
5
0

4
 8

8
0

2
2
0

7
 3

7
0

2
2
0

1
3
 4

3
0

2
2
0

8
 0

6
0

1
3
 6

5
0

1 260 1 970 1 030 1 420 1 970 1 450 1 970 890

220 4 040 220 7 260 220

4 260 7 700

2 230 1 000 1 650 1 000 650 1 000 3 395 500 535

1 2601 1501 1501 1501 1501 1501 1501 1501 1501 260

1
 3

1
9

1
 2

8
5

1
 2

5
5

1
 2

5
6

1
 3

4
8

1
 1

9
2

1
 1

9
2

1
 1

9
2

1
 1

9
2

1
 1

9
2

1
 2

2
7

D

D

LEGENDA:

Prostup konstrukcí

Kce ve sklopení - železobeton

1450

2020

2
4

6
5

2020

2010

2
4

6
5

2
0

1
0

2
0

1
0

2
0

1
0

2
0

1
0

 (
2

4
0

)

2
0

2
0

2
4
0
0
 (
1
0
0
)

2
4
6
5

2
4
6
5

2500

1500 (900) 1500 (900)

2
4

0
0

1500 (900)

2010

145025002500 (100)2500 (100)

1
 0

5
2

1
5
0

1
 0

4
2

1
5
0

1
 0

4
2

1
5
0

1
 0

4
2

1
5
0

1
 0

4
2

1
5
0

1
 0

4
2

1
5
01
 1

9
8

1
5
0

1
 1

0
6

1
5
0

1
 1

0
5

1
5
01
 1

3
5

1
5
0

1
 1

4
4

1 075 150 1 000
150
1 000

150
1 000

150
1 000

150
1 000

150
1 000

150
1 000

150
1 000 150 1 085

prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph. D.

Stavebně konstrukční řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Výkres stropní desky 1.NP D.2.c.1

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

délka celkem  [m]

hmotnost  [kg/m]

hmotnost  [kg]

hmotnost  celkem [kg]

položka Ø délka [m] ks

01

02

03

25mm

25 mm

6mm

5,500

Ø 6 Ø 25

8

8

14

délka Ø

1,600

1,040

3,23

délka Ø

Ø 6 Ø 25

44

12,8

14,56

0,222

218,85

222,08 kg

14,56 56,8

3,853

03 Ø 6mm, 1040 mm

0
1

Ø
 2

5
m

m
,

5
0
6
0

m
m

0
2

Ø
 2

5
m

m
,

1
7

0
0

m
m

300

1
 0

6
0

1
0

0
1

8
0

1
8

0
1

8
0

1
8

0
2

4
0

3
0

0
3

0
0

3
0

0
3

0
0

3
0

0
3

0
0

1
8

0
1

8
0

1
0

0

1
 7

0
0

4
 0

0
0

5
0

0
2

0
0

7
0

0

5
 0

6
0

20 260 20

260

2
6

0

ŘEZ  1-1´

prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph. D.

Stavebně konstrukční řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:25

Výkres tvaru a výztuže sloupuD.2.c.4

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

0 1 0 1

0 2

délka celkem  [m]

hmotnost  [kg/m]

hmotnost  [kg]

hmotnost  celkem [kg]

položka Ø délka [m] ks
délka Ø

01

0 2

0 3

0 4

0 5

0 6

14 mm

12 mm

8 mm

8 mm

3,605

Ø  8 Ø 12

6

2

2

4 7,60

47,84

8,36

0,888

7,42

1,208

26,13

60,47 kg

Ø  12 Ø 14délka Ø

4,180

2,300

8,060

1,900

1,840

0,395

26,92

Ø 8

Ø 14

8,12

21,63 68,16

0 1

0 4

0 5

8 mm

8 mm

2

26

0 1 3 Ø 14 mm, 3 075 mm 0 1 3 Ø 14 mm, 3 075 mm

0 3 2 Ø 8 mm, 2 300 mmk. v.

0 4 2 Ø 8 mm, 8060mmk. v.

0 5 2 Ø 8 mm, 1 900 mmk. v. 2 Ø 8 mm, 1 900 mmk. v.

0 2 2 Ø 12 mm, 4 180 mm

0 5

A B

0 1 0 3
0 1

0 50 20 5 0 4

0 6 třmínek Ø 12mm, 1840 mm

0 3

0 4

0 2

21,63

8,36

4,60

240 240 240 240 240 240 240 240 400 400 400 400 400 400 400 400 400 240 240 240 240 240 240 240 240

8 100

3 075 3 075

5
3

0

5
3

0

2 300

8 060

1 900
1 900

4 180

5
0

0
2

0
0

7
0

0

2
0

6
6

0
2

0

5
0

0
2

0
0

7
0

0

260

6
6

0

20 260 20

300

2
0

6
6

0
2

0

5
0

0
2

0
0

7
0

0

20 260 20

300

- 461 kNm - 461 kNm

216,92 kNm

231 kNm

- 433,85 kNm- 433,85 kNm

ŘEZ B

ŘEZ A

prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph. D.

Stavebně konstrukční řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:20

c. Výkres průvlaku nad 1.NP D.2.c.3

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



České vysoké učení technické v Praze,
Fakulta architektury

Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

D.3.1 
Požárně bezpečnostní řešení stavby

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultant: Ing. Marta Bláhová

Obsah: 

D.3.1. Technická zpráva 
1.1.  Popis a umístění stavby a jejích objektů 
1.2.  Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků 
1.3.  Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti 
požárních úseků 
1.3.1. Nevýrobní objekty 
1.4.  Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
1.5.  Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

1.5.1.  Obsazenost nevýrobních objektů 
1.5.2.  Návrh a posouzení únikových cest 
1.5.3.  Ověření šířek únikových cest nadzemní části stavby 

1.6.  Vymezení odstupových vzdáleností a požárně nebezpečného prostoru 
1.7.  Zabezpečení stavby požární vodou 

1.7.1.  Vnitřní odběrová místa 
1.7.2.  Vnější odběrová místa 

1.8.  Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 
1.9.  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
1.10.  Zhodnocení technických zařízení stavby 
1.11.  Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
1.12.  Seznam použité literatury 

D.3.2. Výkresová část 
3.1.  Situace 
3.2.  Půdorys administrativní budova 1.NP
3.3.  Půdorys administrativní budova 2.NP 
3.4.  Půdorys administrativní budova 3.NP 
3.5.  Půdorys rodinný dům 1.NP
3.6.  Půdorys rodinný dům 2.NP 
3.7.  Půdorys rodinný dům 3.NP 



Obsah: 

D.3.1. Technická zpráva 
1.1.  Popis a umístění stavby a jejích objektů 
1.2.  Rozdělení stavby a jejích objektů do požárních úseků 
1.3.  Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti 
požárních úseků 
1.3.1. Nevýrobní objekty 
1.4.  Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
1.5.  Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

1.5.1.  Obsazenost nevýrobních objektů 
1.5.2.  Návrh a posouzení únikových cest 
1.5.3.  Ověření šířek únikových cest nadzemní části stavby 

1.6.  Vymezení odstupových vzdáleností a požárně nebezpečného prostoru 
1.7.  Zabezpečení stavby požární vodou 

1.7.1.  Vnitřní odběrová místa 
1.7.2.  Vnější odběrová místa 

1.8.  Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 
1.9.  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
1.10.  Zhodnocení technických zařízení stavby 
1.11.  Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
1.12.  Seznam použité literatury 

D.3.2. Výkresová část 
3.1.  Situace 
3.2.  Půdorys administrativní budova 1.NP
3.3.  Půdorys administrativní budova 2.NP 
3.4.  Půdorys administrativní budova 3.NP 
3.5.  Půdorys rodinný dům 1.NP
3.6.  Půdorys rodinný dům 2.NP 
3.7.  Půdorys rodinný dům 3.NP 

1.1 Popis, umístění a konstrukční řešení stavby
Administrativní budova i rodinné řadové domy jsou součástí širšího záměru na kultivaci  

a dostavbu okolí Nádražní ulice v Sušici. Řešené objekty přímo lemují Nádražní ulici, administrativní 
budova tvoří nároží s místní komunikací III. třídy s režimem pěší zóny. 

Administrativní budova
Administrativní budova o třech nadzemních podlažích a žádných podzemních, s konstrukční 

výškou 11,4m a požární výškou 7,2m nahrazuje stávající, již nevyhovující dvoupatrovou budovu 
úřadu práce. Nová budova úřadu nabídne důstojné prostory, včetně velkého atria s přepážkami pro 
rychlé vyřízení záležitostí v 1. NP. Dále budova nabízí kancelářské prostory s open space formou a 
zasedací místnosti. Samozřejmostí jsou sociální zařízení na každém patře, odpočinková místnost, či 
převlékárny a sprcha pro zaměstnance. Hlavní komunikace jsou vedeny po obvodu atria. 

Nosná konstrukce je tvořena nehořlavým (DP1) monolitickým železobetonovým skeletem se 
ztužujícími betonovými stěnami procházejícími celou budovou. Příčky jsou sádrokartonové RIGIPS s/
bez požární odolnosti s výplní z kamenné vaty ROCKWOOL, nebo prosklené SAINT-GOBAIN. 
Fasáda je řešena systémem ETICS s omítnutou fasádou či fasádou obloženou keramickými obklady 
AGROB-BUCHTAL.

Řadové rodinné domy
Rodinné domy o třech nadzemních podlažích a žádných podzemních, s konstrukční výškou 10m 

a požární výškou 6m nahrazují částečně stávající budovy skladů. Změna funkce vychází z celkové 
koncepce proměny území a napomůže proměně ulice v živý městský bulvár. Každá jednotka nabídne 
dva byty o rozložení 2+kk v 1. NP a 4+kk v 2. a 3. NP a prodejní prostor v parteru ulice Nádražní.

Nosná konstrukce je tvořena nehořlavým (DP1) stěnovým systémem. Základním nosným prvkem 
jsou dvě podélné monolitické betonové stěny, na kterých spočívají příčné průvlaky. Příčky jsou zděné 
z tvárnic HELUZ, fasáda je řešena systémem ETICS s omítnutou fasádou či obloženou keramickými 
obklady AGROB-BUCHTAL.

1.2 Rozdělení stavby do požárních úseků

Administrativní budova
Budova je rozdělena do celkem 10 požárních úseků (viz. tabulka 1). Všechny instalační šachty i 

výtahová šachta jsou součástí požárního úseku atria, který prochází skrz všechna podlaží a je 
zároveň největším požárním úsekem. Kanceláře v jednotlivých patrech budovy jsou open space, tvoří 
tedy na každém patře jeden požární úsek.

Požární úseky jsou od sebe odděleny konstrukcí s požadovanou požární odolností dle ČSN 73 
0802.

Řadové rodinné domy
Budova je rozdělena do 4 požárních úseků (viz. tabulka 2). Instalační šachty procházející více 

PÚ jsou požárně a akusticky odděleny v rovině stropu. Vlastní požární úsek tvoří jak prodejna se 
skladem, tak obě obytné buňky dohromady. Největším požárním úsekem je N01.04/N03 neboli byt 
4+kk. Úsek prochází všemi podlažími.

Požární úseky jsou od sebe odděleny konstrukcí s požadovanou požární odolností dle ČSN 73 
0802.

1.3 Výpočet požárního rizika, stanovení stupně požární bezpečností 
a posouzení velikosti požárních úseků

Výpočet požárního rizika a stupně požární bezpečnosti byl proveden podle normy  
ČSN 73 0802. 

Administrativní budova
Provozy s normově danými hodnotami nebyly počítány. 
– CHÚC A: musí být samostatný PÚ s vyústěním do volného prostranství z konstrukcí třídy DP1 

– II. SPB 
• Výtahové šachty: osobní výtahy v objektech h ≤ 22,5 m – II. SPB 
• Instalační šachty: rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí – II. SPB 

Tabulka 1 – seznam požárních úseků administrativní budovy, výpočet Pv a SPB

Pro ověření maximálních výpočtových velikostí PÚ v objektu viz. tabulka 3. Nutno 
podotknout, že ani celkové rozměry objektu nepřesáhnou nejpřísnější limity rozměrů pro PÚ dle ČSN 
73 0802.

Řadové rodinné domy
• Instalační šachty: rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí – II. SPB 

Tabulka 2 – seznam požárních úseků RD, výpočet Pv a SPB

Pro ověření maximálních výpočtových velikostí PÚ v objektu viz. tabulka 3. Nutno podotknout, že 
ani celkové rozměry objektu nepřesáhnou nejpřísnější limity rozměrů pro PÚ dle ČSN 73 0802.

Tabulka 3 – ověření maximálních velikostí požárních úseků



1.4 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí

Požadovaná požární odolnost byla stanovena z tabulky 12 normy ČSN 73 0802. 

Administrativní budova
Tabulka 4 - Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh

-Fasáda ROCKWOOL Frontrock super 
Reakce na oheň dle ČSN EN 13501-1 A1

-Podhled RIGIPS RF (DF) Activ‘Air
Reakce na oheň dle ČSN EN 13501-1 A2 - s1, d0

Řadové rodinné domy
Tabulka 5 - Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí a jejich druh

-Fasáda ROCKWOOL Frontrock super 
Reakce na oheň dle ČSN EN 13501-1 A1

-Podhled RIGIPS RF (DF) Activ‘Air
Reakce na oheň dle ČSN EN 13501-1 A2 - s1, d0

1.5 Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
1.5.1 Obsazenost nevýrobních prostor

Administrativní budova

Tabulka 6 – výpočet obsazenosti



Administrativní budova

Tabulka 6 – výpočet obsazenosti

Řadové rodinné domy
Tabulka 7 – výpočet obsazenosti

1.5.2 Návrh a posouzení únikových cest

Administrativní budova
Budova disponuje jedním CHÚC typu A bez požárních předsíní. CHÚC je přirozeně větrána 

otvory o ploše 10% plochy PÚ a minimálně 2m² v 1NP a v 3NP. Plocha CHÚC je 16,66 m², budeme 
se tedy řídit pravidlem minimálního rozměru 2 m². Mezní počet unikajících osob na jednu únikovou 
cestu je 300, plánovaný počet unikajících osob po CHÚC je E=95. Požární výška objektu je s 7,2m 
nižší než 30 m. Alternativní únikovou cestou je schodiště v atriu, které je v režimu NÚC. Nejdelší 
úniková trasa je 39,4m, splňuje tedy podmínku mezní délky NÚC (pro a=0,8) 50m. Budova 
nedisponuje evakuačním výtahem. 

Řadové rodinné domy
Budova disponuje nechráněnou únikovou cestou s nejdelší možnou délkou úniku 17,7m, splňuje 

tedy podmínku mezní délky NÚC (pro a=1,0) 25m. Počet unikajících osob po NÚC je stanoven 
projektovou dokumentací a vynásoben součinitelem 1,5 s výsledkem E=5 osob, což splňuje limitních 
45 osob.

1.5.3 Ověření šířek únikových cest

Administrativní budova
Tabulka 8 – Ověření šířek únikových cest v administrativní budově

Šířky únikových cest vyhovují.

Řadové rodinné domy
Tabulka 9 – Ověření šířek únikových cest v rodinném domě

Šířky únikových cest vyhovují.

1.6 Vymezení odstupových vzdáleností a požárně nebezpečného prostoru

Administrativní budova
Objekt se nenachází v požárně nebezpečném prostoru jiné stavby a neohrožuje okolní stavby 

požárně nebezpečným prostorem. Požární pásy není nutné řešit u objektů s h ≤ 12m,  
i přes to jsou na celém objektu dodrženy minimální vodorovné a svislé požární pásy (min. 900mm) 
mezi jednotlivými PÚ. Nosné a požárně dělící konstrukce jsou všechny kategorie DP1, odstupové 
vzdálenosti jsou vypočítány v tabulce 10.

Tabulka 10 – Výpočet % požárně otevřených ploch (POP) a stanovení odstupových vzdáleností u 
administrativní budovy

Řadové rodinné domy
Objekt se nenachází v požárně nebezpečném prostoru jiné stavby a neohrožuje okolní stavby 

požárně nebezpečným prostorem. Požární pásy není nutné řešit u objektů s h ≤ 12m a mezi řadovými 
rodinnými domy (objekty skupiny OB1), i přes to jsou na celém objektu dodrženy minimální vodorovné 
a svislé požární pásy (min. 900mm) mezi jednotlivými PÚ.

Tabulka 11 - Výpočet % požárně otevřených ploch (POP) a stanovení odstupových vzdáleností u 
rodinného domu

1.7 Zabezpečení stavby požární vodou
1.7.1 Vnitřní odběrová místa

Administrativní budova
Žádný požární úsek v objektu nepřesahuje hodnotu 9000kg, vnitřní odběrové místo není tedy 

nutno zřizovat. 

Řadové rodinné domy
Žádný požární úsek v objektu nepřesahuje hodnotu 9000kg, vnitřní odběrové místo není tedy 

nutno zřizovat. 

1.7.2 Vnější odběrová místa
Vnější odběrové místo je zřízeno formou nadzemního hydrantu na vodovodním řádu. 

Maximální vzdálenost od nevýrobního objektu je pro 1 000 m2 ≤ S ≤ 2 000 m2 150 m dle ČSN 73 
0873. Hydranty jsou vzdáleny 8,5 m od objektu. Odběrová místa jsou dimenze DN 125 
s odběrem (v = 0,8 m/s) Q = 9,5 l/s a Q = 18 l/s s požárním čerpadlem. 
Alternativním zdrojem požární vody může být nedaleká blahodárná řeka Otava. 

1.8 Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů

Administrativní budova
Počet a hasicí schopnost hasicích přístrojů byla stanovena výpočtem, viz tabulka 11.



Tabulka 12 – počet PHP v administrativní budově

Řadové rodinné domy
Počet a hasicí schopnost hasicích přístrojů v rodinných domech (budova OB1 dle ČSN 73 0833) 

a v obytných buňkách (budova OB2 dle ČSN 73 0833) se nenavrhují, norma požaduje 1x PHP 34A.
Počet a hasicí schopnost hasicích přístrojů v prodejně byla stanovena výpočtem, viz tabulka 12.

Tabulka 13 – počet PHP v RD

1.9  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

Administrativní budova
LDP je instalována v CHÚC s funkcí elektricky ovládaného otevírání oken v CHÚC  

pro přirozené větrání, spuštění akustického varování. Tlačítka pro manuální aktivaci jsou vždy na 
podestě u vstupů do CHÚC, ústředna LDP se nachází v 3.NP v CHÚC. Tlačítka TOTAL STOP a 
CENTRAL STOP jsou instalována na recepci ve vstupní hale objektu. 

Řadové rodinné domy
Dle ČSN 73 0833 bude každá obytná buňkavybavená zařízením autonomní detekce  

a signalizace požáru fungujícím prostřednictvím baterií. Jednotka bude vždy umístěná 
v zádveří každého bytu. 

1.10 Zhodnocení technických zařízení stavby 

Objekt je vybaven vnitřními rozvody VZT, vody, kanalizace a elektroinstalace. Rozvody budou z 
nehořlavých materiálů. Všechny potřebné prostupy rozvodů mezi jednotlivými PÚ budou utěsněné 
požárními ucpávkami či klapkami v souladu s ČSN 73 0802. 

1.11 Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
Řešený objekt je pro požární vozidla přístupný přímo z přilehlé komunikace Nádražní  

ze severní strany, zásah lze vést z severní, jižní či východní strany objektu. Nejbližší hasičská stanice 
se nachází ve vzdálenosti 2,2km, na adrese Na Hrázi 1, 342 01 Sušice 1.

1.12 Seznam použité literatury 

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009) 
ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997)
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010) 
ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003)
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení (2009) ČSN 73 0834  
Požární bezpečnost staveb – Změny staveb (2011) 
POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. 2. 
přepracované vydání. V Praze: České vysoké učení technické, 2018. ISBN 9788001063941. 



GSEducationalVersion

ípojka vody

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4

6
6

,6
m

.n
.m

P
o

žá
rn

í
v
ý
šk

a
h

=
6

,0
m

S
ta

v
e

b
n

í
v
ý
šk

a
h

=
9

,8
m

Vchod do objektuVchod do objektuVchod do objektu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4

6
6

,6
m

.n
.m

P
o

žá
rn

í
v
ý
šk

a
h

=
6

,0
m

S
ta

v
e

b
n

í
v
ý
šk

a
h

=
9

,8
m

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4

6
6

,6
m

.n
.m

P
o

žá
rn

í
v
ý
šk

a
h

=
6

,0
m

S
ta

v
e

b
n

í
v
ý
šk

a
h

=
9

,8
m

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

Administrativní budova

3 NP

1.NP = 0,000 = 466,6 m.n.m

Požární výška h = 7,2 m

Stavební výška h = 11,5 m

Ing. Marta Bláhová

Požárně bezpečnostní řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

420 x 594

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:200

Situační výkres PBŘ D.3.b.1

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

N01.02 - III.
REI 45DP1

N01.03 - II.
REI 45DP1

N01.01/N03 - II.

N01.04 - II.
REI 30DP1

N01.05/N03

2,45 m

1,80 m

2
,0

5
m

5,10 m

4
,1

0
m

N01.06 - IV.
REI 60DP1

REI 60DP1 EW 30DP1 R 30DP1

REI 60DP1 REI 60DP1

R 30DP1

REI 30DP1

REW 30DP1

R 30DP1 R 30DP1

REI 45DP1

REI 45DP1

REI 45DP1

R 45DP1

R 45DP1R 45DP1R 45DP1

EW 30DP1

EW 30DP1

R 30DP1

R 30DP1

REI 30DP1

REI 45DP1R 30DP1

EW 30DP1

EW 45DP1

EW 45DP1

EW 45DP1

EW 30DP1 EW 30DP1EW 30DP1

EW 30DP1

EI 45DP1

EI 45DP1

EI 45DP1

EI 45DP1

EI 60DP1

R 30DP1

R 30DP1

R 30DP1

EI 30DP1

7 7

11

5

2

98

100

EW 30DP3-C EI 30DP3-C

EW 30DP3-C

EW 30DP3-C

EW 30DP3-C EW 30DP3-C

EI 15DP1-C

79

DÉLKA UC = 9,76m

D
ÉL

KA
Ú

C
=

16
,9

6m

21A

2
7

A
2

1
A

2
1

A

2
1

A

R 30DP3

Panikové kování

KM4

Samootvírací

mechanismus

R 30DP1 R 30DP1

REI 30DP1

EW 30DP1

EW 30DP1

EI 30DP1

79

Panikové kování

Samootvírací

mechanismus

EI 30DP1

1
,6

5
m

R 30DP1

D
É

LK
A

Ú
C

=
2

5
,3

4
m

1
6

N01.05/N03
CHÚC A

N01.05/N03
CHÚC A

NÚC

300x300300x300

300x300

300x300
300x300

300x300

300x300

Svod S1

DN150

Svod S3

DN150

Svod S4

DN150

Svod S5

DN150

Svod S2

DN150

Ing. Marta Bláhová

Požárně bezpečnostní řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 1.NP PBŘ D.3.b.2

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

N02.01 - II.
REI 30DP1

2
,4

5
m

2
,5

0
m

N02.02 - II.
REI 30DP1

3,00 m

1
,7

5
m

R 30DP1

REI 30DP1

REI 30DP1

R 30DP1

R 30DP1 REI 30DP1

R 30DP1 R 30DP1 R 30DP1

R 30DP1

R 30DP1

REI 30DP1

R 30DP1

R 30DP1

REI 30DP1

R 30DP1 R 30DP1

REI 30DP1

R 30DP1

R 30DP1

REI 30DP1 REI 30DP1

EW 30DP1

EW 30DP1

EW 30DP1

EW 30DP1

EI 30DP1

EI 30DP1

EI 30DP1

EI 30DP1

EI 30DP1

EI 30DP1

16

12

9

9

5

EW 30DP3-C

EW 30DP3-C

EW 30DP3-C

EI 30DP3-CEI 30DP3-C

EI 30DP3-C

EI 30DP3-C

EI 30DP3-C

EI 15DP3-CEI 30DP3-C

DÉLKA ÚC = 12,28m

21A 27A

2
1

A

35

N01.01/N03 - II.

R 30DP1

KM3

KM2

KM4

R 30DP3

R 30DP1
D

É
LK

A
Ú

C
=

1
2

,2
8

m

1
6

N01.05/N03
CHÚC A

NÚC

Svod S1

DN150

Ing. Marta Bláhová

Požárně bezpečnostní řešení

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 2.NP PBŘ D.3.b.3

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

N03.01 - II.
REI 15DP1

N03.03 - II.
REI 15DP1

N01.05/N03
CHÚC A

2
,4

5
m

2
,5

0
m

1
,7

5
m

R 15DP1 R 15DP1

REI 15DP1

REI 15DP1

R 15DP1 R 15DP1

R 15DP1

R 15DP1

R 15DP1R 15DP1R 15DP1

REI 15DP1R 15DP1

R 15DP1

REI 15DP1

REI 15DP1

R 15DP1

REI 15DP1

R 15DP1

R 15DP1

R 15DP1 REI 15DP1 REI 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1
EI 15DP1

EW 15DP1

EW 15DP1

EW 15DP1

EW 15DP1

EI 15DP1

EI 15DP1

16

9

9

5
5

EW 15DP3-C

EW 15DP3-C

EI 15DP3-CEI 15DP3-C

EI 15DP3-C

EI 15DP3-C

EI 15DP3-C

EI 15DP3-C

EI 15DP3-C

2
1

A

21A

27A

44

N01.01/N03 - II.

KM1

Samootvírací

mechanismus

Ústředna LDP

3,00 m

R 30DP3

R 30DP1

Ing. Marta Bláhová

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 3.NP PBŘ D.3.b.4

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

N01.04/N03 - II.
REI 30DP1

N01.01- III.
REI 45DP1

N01.03 - I.
REI 45DP1

N01.02 - II.
REI 30DP1

v rovině stropu

3,00 m

2,60 m

2,25 m

2
,0

0
m

v rovině stropu

1,40 m

REW 45DP1

REW 30DP1

REW 30DP1

REW 45DP1

REW 45DP1

REW 45DP1
EI 45DP1

EI 45DP1

REI 45DP1

EI 30DP1

EI 45DP1

EI 45DP1

15

5

42 EW 30DP3-C

EW 30DP3-C

34A

34A R 30DP1

DÉLKA UC = 19,36m

Ing. Marta Bláhová

Požárně bezpečnostní řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 1.NP PBŘ D.3.b.5

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

N01.04/N03-II.
REI 30DP1

1,90 m

REW 30DP1

REW 30DP1

REW 30DP1

REW 30DP1

REW 30DP1

REW 30DP1

34A

3,85 m

R 30DP1

EW 15DP3

4,65 m

4
,5

0
m

2
,1

5
m

Ing. Marta Bláhová

Požárně bezpečnostní řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 2.NP PBŘ D.3.b.6

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

N01.04/N03-II.
REI 15DP1

4
,5

0
m

REW 15DP1

REW 15DP1

REW 15DP1

REW 15DP1

3,85 m

4,65 m

R 30DP1

EW 15DP3

EW 15DP3

Ing. Marta Bláhová

Požárně bezpečnostní řešení 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 3.NP PBŘ D.3.b.7

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



České vysoké učení technické v Praze,
Fakulta architektury

Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

D.3.1 
Technické zařízení budov

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout 

 1

Konzultant: Ing. Marta Bláhová
D. TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Charakteristika umístění stavby 
1. Popis objektu a umístění stavby

2. Administrativní budova i rodinné řadové domy jsou součástí širšího záměru na kultivaci a 
dostavbu okolí Nádražní ulice v Sušici. Řešené objekty přímo lemují Nádražní ulici, 
administrativní budova tvoří nároží s místní komunikací III. třídy s režimem pěší zóny. 

3.
4. Administrativní budova
5. Administrativní budova o třech nadzemních podlažích a žádných podzemních, s konstrukční 

výškou 11,4 a požární výšce 7,2m nahrazuje stávající, již nevyhovující dvoupatrovou budovu 
úřadu práce. Nová budova úřadu nabídne důstojné prostory, včetně velkého atria s přepážky pro 
rychlé vyřízení záležitostí v 1. NP. Dále budova nabízí kancelářské prostory s open space formou 
a zasedací místnosti. Samozřejmostí jsou sociální zařízení na každém patře, odpočinková 
místnost, či převlékárny a sprcha pro zaměstnance. Hlavní komunikace jsou vedeny po obvodu 
atria. 

6. Nosná konstrukce je tvořena nehořlavým (DP1) monolitickým železobetonovým skeletem se 
ztužujícími betonovými stěnami procházejícími celou budovou. Příčky jsou sádrokartonové 
RIGIPS s/bez požární odolnosti s výplní z kamenné vaty ROCKWOOL, nebo prosklené SAINT-
GOBAIN. Fasáda je řešena systémem ETICS s omítnutou fasádou či obloženou keramickými 
obklady AGROB-BUCHTAL.

7.
8. Řadové rodinné domy
9. Rodinné domy o třech nadzemních podlažích a žádných podzemních, s konstrukční výškou 10m 

a požární výškou 6m nahrazuje částečně stávající budovy skladů. Změna funkce vychází 
z celkové koncepce proměny území a napomůže proměně ulice v živý městský bulvár. Každá 
jednotka nabídne dva byty o rozložení 2+kk v 1. NP a 4+kk v 2. a 3. NP a prodejní prostor 
v parteru ulice Nádražní.

10. Nosná konstrukce je tvořena nehořlavým (DP1) stěnovým systémem. Základním nosným prvkem 
jsou dvě podélné monolitické betonové stěny, na kterých spočívají příčné průvlaky. 
sádrokartonové RIGIPS s/bez požární odolnosti s výplní z kamenné vaty ROCKWOOL, fasáda je 
řešena systémem ETICS s omítnutou fasádou či obloženou keramickými obklady AGROB-
BUCHTAL.

10.1.
10.2.Konstrukční řešení

2.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2



Konzultant: Ing. Marta Bláhová
D. TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Charakteristika umístění stavby 
1. Popis objektu a umístění stavby

2. Administrativní budova i rodinné řadové domy jsou součástí širšího záměru na kultivaci a 
dostavbu okolí Nádražní ulice v Sušici. Řešené objekty přímo lemují Nádražní ulici, 
administrativní budova tvoří nároží s místní komunikací III. třídy s režimem pěší zóny. 

3.
4. Administrativní budova
5. Administrativní budova o třech nadzemních podlažích a žádných podzemních, s konstrukční 

výškou 11,4 a požární výšce 7,2m nahrazuje stávající, již nevyhovující dvoupatrovou budovu 
úřadu práce. Nová budova úřadu nabídne důstojné prostory, včetně velkého atria s přepážky pro 
rychlé vyřízení záležitostí v 1. NP. Dále budova nabízí kancelářské prostory s open space formou 
a zasedací místnosti. Samozřejmostí jsou sociální zařízení na každém patře, odpočinková 
místnost, či převlékárny a sprcha pro zaměstnance. Hlavní komunikace jsou vedeny po obvodu 
atria. 

6. Nosná konstrukce je tvořena nehořlavým (DP1) monolitickým železobetonovým skeletem se 
ztužujícími betonovými stěnami procházejícími celou budovou. Příčky jsou sádrokartonové 
RIGIPS s/bez požární odolnosti s výplní z kamenné vaty ROCKWOOL, nebo prosklené SAINT-
GOBAIN. Fasáda je řešena systémem ETICS s omítnutou fasádou či obloženou keramickými 
obklady AGROB-BUCHTAL.

7.
8. Řadové rodinné domy
9. Rodinné domy o třech nadzemních podlažích a žádných podzemních, s konstrukční výškou 10m 

a požární výškou 6m nahrazuje částečně stávající budovy skladů. Změna funkce vychází 
z celkové koncepce proměny území a napomůže proměně ulice v živý městský bulvár. Každá 
jednotka nabídne dva byty o rozložení 2+kk v 1. NP a 4+kk v 2. a 3. NP a prodejní prostor 
v parteru ulice Nádražní.

10. Nosná konstrukce je tvořena nehořlavým (DP1) stěnovým systémem. Základním nosným prvkem 
jsou dvě podélné monolitické betonové stěny, na kterých spočívají příčné průvlaky. 
sádrokartonové RIGIPS s/bez požární odolnosti s výplní z kamenné vaty ROCKWOOL, fasáda je 
řešena systémem ETICS s omítnutou fasádou či obloženou keramickými obklady AGROB-
BUCHTAL.

10.1.
10.2.Konstrukční řešení

2.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2

 
Bytová část

a) Vodovod 
Bilance potřeby vody:

Specifická potřeba vody q = 100 l/os, den
Počet osob n = 6 os.
Součinitel denní nerovnomešrnosti: kd = 1,29
Součinitel hodinové nerovnoměrnosti: zástavba) kh = 1,8
Doba čerpání vody z = 24 h
Prům. potřeba vody Qp = 600 l/den
Max. denní potřeba vody Qm =774 l/den
Max. hodinová potřeba vody Qn =58,08 l/h
Bilanční výpočet denní potřeby vody

Stanovení dimenze přípojky – byt V =1,5 m/s
D =16,25cm

=> DN 50

Bilanční výpočty teplé vody Vw = 40 l/os, den
F = 6 os.
Vden =240 l/den

Pro rodinný dům jsem stanovil vodovodní přípojku DN50 a 1 zásobník na 500 l teplé vody.

Qtv=5kw

b) Kanalizace
b.1) Splašková kanalizace

Řešená budova je napojena na síť veřejné splaškové kanalizace přípojkou DN 150 
v nepojmenované komunikaci, která se nachází jižně od objektu. Splašková kanalizace je 
z 3.NP do 1.NP sváděna čtyřmi odpadními šachtami s odvětráním na střechu. V 1.NP jsou ve 
výšce 1 m nad podlahou umístěny čistící tvarovky před svedením do svodného potrubí do 
základů budovy. Svodné potrubí vede ve sklonu 3% s čistící tvarovkou na každých 15m délky. 

 3

Všechna potrubí splaškové kanalizace jsou plastová.

 
Pro rodinný dům jsem stanovil kanalizační přípojku DN 150.

b.2) Hospodaření s dešťovou vodou

Voda z plochy střech je odváděna skrz rohové atikové vpusti, následně je svedena okapy do 
svodného potrubí, které ústí do akumulační nádrže pod terénem dvoru o objemu 2 m^3 s přepadem 
do terénu. Získaná dešťová voda je určena k zavlažování dvoru a fasádní zeleně. 
Okapní potrubí je z nerezové oceli, jiná potrubí jsou plastová. 

 4



Návrh dimenze svodného potrubí:

Návrh akumulační nádrže:

 5

Výpočet objemu vsakovací nádrže:

 6



Výpočet objemu vsakovací nádrže:

 6

c) Vytápění a chlazení

Vytápění objektu je zajištěno otopným systémem s teplotním spádem otopné vody 35/30°C pro 
podlahové topení a 50/40°C pro otopná tělesa.

Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo typu voda-vzduch, které zajišťuje mimo vytápění objektu i ohřev 
teplé vody. Teplá voda je uložena v zásobníkovém ohřívači o obj. 500 l umístěným v technické 
místnosti v 1NP.

Svislé rozvody otopné soustavy budou vedeny v instalačních šachtách a ležaté rozvody v podlahách. 

V obytných místnostech, ložnicích a koupelnách obou bytových jednotek bude podlahové topení, 
v prodejně otopná tělesa a koupelny budou doplněny o žebříková tělesa. Veškerá otopná tělesa jsou 
navržena jako dvoutrubková a jsou napojena na horizontální rozvod. 

Chlazení je zajištěno režimem dochlazení tepelného čerpadla.

Výpočet tepelné ztráty budovy:

 7  8



Bilance zdroje tepla
Qvyt= 10,66-3,207=7,453

Qprip = Qvyt + Qvet + Qtv Qvet,zima = 2,6 kW
Qprip = 7,45 + 2,6 + 5 Qprip = 15,05 kW

Bilance zdroje chladu

Qprip = Qchl + Qvet Qchl =524m2*100 = 52,4kW
Qprip =  Qvet, léto = 2,1 kW

d) Vzduchotechnika
Prostory bytů a prodejny jsou větrány nuceně pomocí rovnotlakého VZT systému, která bude 
umístěna na střeše domu. Pro digestoře je zřízen samostatný odvod vzduchu. 

 9

Množství přiváděného vzduchu do jednotlivých místností:

Vp = 950 m3/h

Navrhuji VS10

 10



Výpočet profilů hlavních větví VZT:

 
 
 
 

 11

3. Administrativní budova

a. Vodovod

Bilance potřeby vody:

Specifická potřeba vody q = 20 l/os, den
Počet osob n = 169 os.
Součinitel denní nerovnomešrnosti: kd = 1,29
Součinitel hodinové nerovnoměrnosti: zástavba) kh = 1,8
Doba čerpání vody z = 8 h
Prům. potřeba vody Qp = 3380 l/den
Max. denní potřeba vody Qm = 4360 l/den
Max. hodinová potřeba vody Qn =981 l/h

Bilanční výpočet denní potřeby vody

Stanovení dimenze přípojky – úřad V =1,5 m/s
D =28,86 mm
=> DN 50

Bilanční výpočty teplé vody Vw = 12 l/os, den
F = 169 os.
Vden =2028 l/den

Pro administrativní budovu jsem stanovil vodovodní přípojku DN50 a 1 zásobník na 2000 l 
teplé vody.

Qtv = 16 kW

 12



b) Kanalizace
b.1) Splašková kanalizace

Řešená budova je napojena na síť veřejné splaškové kanalizace přípojkou DN 150 
v nepojmenované komunikaci, která se nachází jižně od objektu. Splašková kanalizace je 
z 3.NP do 1.NP sváděna třemi odpadními šachtami s odvětráním na střechu. V 1.NP jsou ve 
výšce 1m čistící tvarovky před svedením do svodného potrubí do základů budovy. Svodné 
potrubí vede ve sklonu 3% s čistící tvarovkou na každých 15m délky. 
Všechna potrubí splaškové kanalizace jsou plastová.

 13  14



 14

b.2) Hospodaření s dešťovou vodou

Voda z plochy střech je odváděna skrz rohovou vpusť v atice, následně je svedena okapy do 
svodného potrubí, které ústí do komunitní akumulační nádrže sloužící k zavlažování lokální zeleně. 

Návrh dimenze svodného potrubí:

Pro potřeby administrativní budovy navrhuji kanalizační přípojku DN150.

 15

c) Vytápění a chlazení

Chlazení je zajištěno vzduchotechnikou, vytápění otopnou soustavou. 
Výpočet tepelné ztráty budovy:

 16



 17

Bilance zdroje tepla
Qvyt= 31,43-20,078=11,352

Qprip = Qvyt + Qvet + Qtv Qvet,zima =  11,3 kW
Qprip = 11.352 + 11,3 + 16 Qprip = 38,65 kW

Bilance zdroje chladu

Qprip = Qchl + Qvet Qchl =524m2*100 = 52,4kW
Qvet, léto = 9,1 kW

 18



d) Vzduchotechnika
Prostory administrativní budovy jsou větrány nuceně pomocí rovnotlakého VZT systému, strojovna 
bude umístěna v technické místnosti v 1NP. Nasávání čerstvého vzduchu a výfuk vzduchu použitého 
je na střeše objektu. Vzduchotechnická jednotka rekuperuje zbytkové teplo. 

Množství přiváděného vzduchu do jednotlivých místností:

Výpočty rozměrů potrubí hlavních větví VZT:

 19  20



GSEducationalVersion

ípojka vody

2 900 2 900 2 900

3 2003 200 3 200

1
0
0
0

1
0
0
0

1
0
0
0

1
0

0
0
0

3
4
0
0

1
0

0
0
0

3
4
0
0

1
0

0
0
0

3
4
0
0

7 800

4 000

2
4
5
0

Vchod do objektuVchod do objektuVchod do objektu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
Š

V
Š

V
Š

R
Š

R
Š

R
Š

Přípojka splaškové

kanalizace DN 150

Přípojka splaškové

kanalizace DN 150

Přípojka splaškové

kanalizace DN 150

Přípojka vody

DN 50

Přípojka vody

DN 50

Přípojka vody

DN 50

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4
6
6

m
.n

.m

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4
6
6

m
.n

.m

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4
6
6

m
.n

.m

Dešťová

kanalizace DN 150

Dešťová

kanalizace DN 150

Dešťová

kanalizace DN 150 Přípojka vody

DN 50

Dešťová

kanalizace DN 150

Přípojka splaškové

kanalizace DN 150

Akumulační nádrž

Vsakovací

nádrž

Administrativní budova

3 NP

1.NP = 0,000 = 466 m.n.m

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Technika prostředí staveb 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:200

Situační výkres D.4.b.1

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

HUV

V
M

S

2x UV

K

P
R

H
R

Ex

ČT

ČT

ČT

Ztv

TČ R/S

ČT

Č
T

ČT

ČT

K
K

Vc

Vs
Vh

Es
Eh

VZT+

VZT-

T3
K

TRVTRVTRV

TRV

T1
T2

TRV

OV

TRV

TRV

TRV

TRV

TRV

TRV TRV

OV TRV TRV TRV TRV

TRV

TRV

TRV

OV

R/S

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Technika prostředí staveb

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 1.NP D.4.b.2

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

K

VZT

odvod

VZT

přívod

ČT

K

Vc

Vs
Vh

Es
Eh

VZT+

VZT-

K

TRV

OVTRV

TRVTRVTRV

TRV

TRV
TRV

TRV

TRV

TRV

TRV TRV TRV TRV OV OV TRV TRV TRV TRV

OV

TRV

TRV

TRV

T1
T2

T3
K

TRV

P
R

doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

Technika prostředí staveb

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 2.NP D.4.b.4

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

K

Vc

Vs
Vh

Es
Eh

VZT+

VZT-

K

OVTRV

OVTRV

TRVTRVTRV

TRV

TRV
TRV

TRV

TRV

TRV

TRV TRV TRV TRV

OV

OV OV TRV TRV TRV TRV

OV

TRV

TRV

TRV

TRV

T1
T2

T3
K

VZT

odvod

VZT

přívod

P
R

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

01/2024

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 3.NP D.4.b.5

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

VMS

HUV

Ztv

2xUV

2xUV

2xUV

TRV

3xVMS

R/S

OV

T1

R/S

1 9
1
0

1
8

9x167x267

9x167x267

ČT

ČT

RŠ

Nucené větrání místnosti

ExTČ

R/SUV

A
k
u

m
u

la
č
n

í

n
á
d

rž

d
e

šť
o

v
é

v
o

d
y

V
sa

k
o

v
a
c
í

n
á
d

rž

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 1.NP D.4.b.2

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

M

T1

1
9

2
7

2
8

1
8

9x167x267

9x167x267

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 2.NP D.4.b.4

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



GSEducationalVersion

T1T1

R
/S

OV

OV

01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:100

Půdorys 3.NP D.4.b.5

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.





Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

D 
Provádění a realizace staveb 

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultant: Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 

 1

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

Předmětnou stavbou je komplex tří řadových domů s prodejním parterem a nová budova úřadu na 
adrese Nádražní 1226, Sušice II; 342 01. 

Jeden modul řadového domu, navrženého s důrazem na komunitní styl života, je třípatrový na ploše 
217 m2 a obsahuje hlavní bytovou jednotku 4+kk o čpp 165,9 m2, rozkládající se přes dvě nadzemní 
podlaží. V přízemí se krom prodejny o čpp 81,9 m2 o světlé výšce 2,7m nachází druhá bytová 
jednotka 2+kk s čpp 60,1 m2. Tento koncept primárně vychází z myšlenky vícegeneračního bydlení, 
plnohodnotné oddělení domovních vstupů dává majitelům volnou ruku například v případě pronájmu. 
Objekt není z důvodu blízkosti řeky Otavy podsklepen. 
Stavba je založena na základových pasech a je vynášena obvodovými železobetonovými 
monolitickými stěnami, horizontální nosnou konstrukcí jsou přiznané železobetonové nosníky. 
Komunikační jádro ztužuje konstrukci.
Fasáda objektu je z ulice Nádražní v 1 NP obložena keramickým obkladem. Za 1 NP hlavní část 
objektu ustupuje, dojem celistvosti z ul. Nádražní dotváří popínavou rostlinou (Akébie pětičetná) 
porostlá ocelová konstrukce. Zbytek objektu je omítnutý. Zateplení je provedeno minerální vatou. 
Střecha objektu je plochá, v části nad 1 NP tvoří pochozí terasu. Výška celé stavby je 9,3m

Administrativní budova o 3 nadzemních podlažích a ploše 398,3 m2 nabízí moderní prostory pro 
potřeby města Sušice. Celková podlahová plocha kancelářských prostor je 388,9 m2. Světlá výška je 
v 1 NP 3,5 m, v 2NP a 3 NP 2,7 m. Objekt není z důvodu blízkosti řeky Otavy podsklepen. Stavba je 
založena na základových patkách o rozměru v1,3 x š2,0 x h2,0 v nepravidelném modulu. Nosnou 
konstrukcí budovy je železobetonový skelet zavětrovaný dvěma ztužujícími železobetonovými 
stěnami. 
Fasáda objektu odkazuje na industriální historii lokality. Z velké části omítnutá fasáda je členěná 
keramickým obkladem v rastru skeletu. Zateplení je provedeno minerální vatou. Střecha objektu je 
plochá, výška celé stavby je 10,8m. 

POPIS STAVENIŠTĚ 

Staveniště se nachází v Sušici, okres Klatovy. Parcela je v údolí řeky Otavy, úroveň podzemní vody je 
-2,4m. Terén je rovný s nulovým sklonem. Vjezd a výjezd na staveniště je zamýšlen z ulice Nádražní. 

NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI 
NA OSTATNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 

 2



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

Předmětnou stavbou je komplex tří řadových domů s prodejním parterem a nová budova úřadu na 
adrese Nádražní 1226, Sušice II; 342 01. 

Jeden modul řadového domu, navrženého s důrazem na komunitní styl života, je třípatrový na ploše 
217 m2 a obsahuje hlavní bytovou jednotku 4+kk o čpp 165,9 m2, rozkládající se přes dvě nadzemní 
podlaží. V přízemí se krom prodejny o čpp 81,9 m2 o světlé výšce 2,7m nachází druhá bytová 
jednotka 2+kk s čpp 60,1 m2. Tento koncept primárně vychází z myšlenky vícegeneračního bydlení, 
plnohodnotné oddělení domovních vstupů dává majitelům volnou ruku například v případě pronájmu. 
Objekt není z důvodu blízkosti řeky Otavy podsklepen. 
Stavba je založena na základových pasech a je vynášena obvodovými železobetonovými 
monolitickými stěnami, horizontální nosnou konstrukcí jsou přiznané železobetonové nosníky. 
Komunikační jádro ztužuje konstrukci.
Fasáda objektu je z ulice Nádražní v 1 NP obložena keramickým obkladem. Za 1 NP hlavní část 
objektu ustupuje, dojem celistvosti z ul. Nádražní dotváří popínavou rostlinou (Akébie pětičetná) 
porostlá ocelová konstrukce. Zbytek objektu je omítnutý. Zateplení je provedeno minerální vatou. 
Střecha objektu je plochá, v části nad 1 NP tvoří pochozí terasu. Výška celé stavby je 9,3m

Administrativní budova o 3 nadzemních podlažích a ploše 398,3 m2 nabízí moderní prostory pro 
potřeby města Sušice. Celková podlahová plocha kancelářských prostor je 388,9 m2. Světlá výška je 
v 1 NP 3,5 m, v 2NP a 3 NP 2,7 m. Objekt není z důvodu blízkosti řeky Otavy podsklepen. Stavba je 
založena na základových patkách o rozměru v1,3 x š2,0 x h2,0 v nepravidelném modulu. Nosnou 
konstrukcí budovy je železobetonový skelet zavětrovaný dvěma ztužujícími železobetonovými 
stěnami. 
Fasáda objektu odkazuje na industriální historii lokality. Z velké části omítnutá fasáda je členěná 
keramickým obkladem v rastru skeletu. Zateplení je provedeno minerální vatou. Střecha objektu je 
plochá, výška celé stavby je 10,8m. 

POPIS STAVENIŠTĚ 

Staveniště se nachází v Sušici, okres Klatovy. Parcela je v údolí řeky Otavy, úroveň podzemní vody je 
-2,4m. Terén je rovný s nulovým sklonem. Vjezd a výjezd na staveniště je zamýšlen z ulice Nádražní. 

NÁVRH POSTUPU VÝSTAVBY ŘEŠENÉHO POZEMNÍHO OBJEKTU V NÁVAZNOSTI 
NA OSTATNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 

 2  3

VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY 
V bezprostředním okolí stavby se dosud nenachází žádné bytové objekty, ty zde budou vznikat až 
s celkovou koncepční urbanistickou proměnou území. Provoz jediného stávajícího objektu, který dnes 
slouží jako sklad nebude narušen. 
Po dobu výstavby bude uzavřen chodník v Nádražní ulici. Jako kompenzační opatření se počítá 
s dvojící dočasných přechodů na obou koncích stavby. 

Provádění stavby bude mít negativní vliv na okolní zástavbu zejména kvůli její hlučnosti a prašnosti. 
Řešení těchto problémů je specifikováno níže.

NÁVRH ZDVIHACÍCH PROSTŘEDKŮ 

SCHEMA POTŘEBNÉHO VYLOŽENÍ JEŘÁBU 

 4



SCHÉMA POTŘEBNÉ VÝŠKY JEŘÁBU

nejtěžší prvek bednění - paleta nosníků: 
1 nosník 0,0155 t, na paletě 46 kusů – 46 x 0,0155 = 0,713 t 

 5

schody: výška schodu 160, šířka 280, celková plocha 3,9 m2 objem: 3,9 x 0,3 = 1,17 m3
hmotnost: 1,17 x 2,5 = 2,925 t 

Koš na beton: Boscaro CT-99, objem 1000 l, nosnost 2600 kg, váha 190 kg 
Jeřáb: Liebherr 110 EC-B 6 

ZÁBĚRY BETONÁŘSKÝCH PRACÍ

Stropy administrativa:
plocha stropní desky je 360,0 m2 – otvory 56,86 m2 = 303,14 m2
tloušťka konstrukce je 200 mm.
celkový objem stropní desky v typickém podlaží je 303,14 x 0,2 = 60,63 m3. 

Maximální možné množství betonu vylitého během jedné směny (8 hodin) je při objemu koše 1,0m3 a 
při 96 otáčkách jeřábu 96 m3.
Doba trvání = jedna směna

Bednění:
Plocha stropu: 303,14
bednící desky SKYDECK: 1500 x 750 x 120mm plocha jedné desky: 1,5 x 0,75 = 1,125 
m2 303,14/1,125 = 269 kusů bednění

stojiny:
na 1 m2 je potřeba 0,29 ks stojiny 303,14 x 0,29 = 88 ks stojin 

nosníky:
na 4 desky je potřeba 0,55 nosníku --- 303,14/4 = 75,8 x 0,55 = 41,7 nosníků

Stropy řadový dům:
plocha stropní desky je 183,5 m2 – otvory 0,56 m2 = 182,9m2

6

tloušťka konstrukce je 200 mm. 
celkový objem stropní desky v typickém podlaží je 182,9 x 0,2 = 36,58 m3. 

Maximální možné množství betonu vylitého během jedné směny (8 hodin) je při objemu koše 1,0m3 a 
při 96 otáčkách jeřábu 96 m3.

Doba trvání = 1 směna

Bednění:
Plocha stropu: 183,5m2
bednící desky SKYDECK: 1500 x 750 x 120mm plocha jedné desky: 1,5 x 0,75 = 1,125 
m2 183,5/1,125 = 163 kusů bednění 

stojiny: 
na 1 m2 je potřeba 0,29 ks stojiny 
183,5 x 0,29 = 53 ks stojin

nosníky: 
na 3 desky je potřeba 0,55 nosníku --- 183,5/3 = 61,2 x 0,55 = 33,64 nosníků 

skladování bednění:
palety po 48 kusech
269/48= 5,6 palet 
163/48= 3,4 palet 

=9 palet

Skladování stojin: 
1 paleta pro 25 stojin = 800 x 1200 mm
88/25
53/25 
=6 palet (5 palet po 25 kusech a 1 paleta po 16 kusech) 

Skladování nosníků: 
1 paleta pro 60 nosníků
33,64/60
41,7/60
= 1,26  = 2 palety 

Nosné stěny řadový dům:
Výška: 3,0m

1NP = 53,4m2

2x délka 13,4m = 6x 3,3 x 2,4 + 3x 3,3 x 0,6
3x délka 7,35m = 3x 3,3 x 2,4 + 1x 3,3 x 0,6

 7



tloušťka konstrukce je 200 mm. 
celkový objem stropní desky v typickém podlaží je 182,9 x 0,2 = 36,58 m3. 

Maximální možné množství betonu vylitého během jedné směny (8 hodin) je při objemu koše 1,0m3 a 
při 96 otáčkách jeřábu 96 m3.

Doba trvání = 1 směna

Bednění:
Plocha stropu: 183,5m2
bednící desky SKYDECK: 1500 x 750 x 120mm plocha jedné desky: 1,5 x 0,75 = 1,125 
m2 183,5/1,125 = 163 kusů bednění 

stojiny: 
na 1 m2 je potřeba 0,29 ks stojiny 
183,5 x 0,29 = 53 ks stojin

nosníky: 
na 3 desky je potřeba 0,55 nosníku --- 183,5/3 = 61,2 x 0,55 = 33,64 nosníků 

skladování bednění:
palety po 48 kusech
269/48= 5,6 palet 
163/48= 3,4 palet 

=9 palet

Skladování stojin: 
1 paleta pro 25 stojin = 800 x 1200 mm
88/25
53/25 
=6 palet (5 palet po 25 kusech a 1 paleta po 16 kusech) 

Skladování nosníků: 
1 paleta pro 60 nosníků
33,64/60
41,7/60
= 1,26  = 2 palety 

Nosné stěny řadový dům:
Výška: 3,0m

1NP = 53,4m2

2x délka 13,4m = 6x 3,3 x 2,4 + 3x 3,3 x 0,6
3x délka 7,35m = 3x 3,3 x 2,4 + 1x 3,3 x 0,6

 7

2x délka 11,5m = 5x 3,3 x 2,4
2x délka 3,2m   = 1x 3,3 x 2,4 + 2x 3,3 x 0,6

33x 3300 x 2400 mm
13x 3300 x 600 mm

NÁVRH TRVALÝCH ZÁBORŮ STAVENIŠTĚ S VJEZDY A VÝJEZDY NA STAVENIŠTĚ S VAZBOU 
NA VNĚJŠÍ DOPRAVNÍ SYSTÉM 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY 

OCHRANA OVZDUŠÍ 
Během výstavby je třeba potlačit prašnost. Jako staveništní komunikace budou využívány zpevněné 
cesty. Při likvidaci navážky a suti bude současně provozováno kropení. 

OCHRANA ZEMINY A SPODNÍCH VOD 
Výkopové práce budou prováděny na základě projektu. Část vytěžené zeminy bude skladována na 
pozemku a následně využita pro dokončovací práce na pozemku. Přebytečná zemina bude odvezena 
na skládku. Aby nedošlo ke kontaminaci vody a půdy bude pravidelně kontrolován technický stav 
strojů a vozidel. I proto budou nejrůznější pohonné hmoty, chemikálie a další možné závadné hmoty 
skladovány na upravené neprosákavé ploše zamezující kontaminaci a zároveň budou zajištěny proti 
převrácení. Za účelem mytí bednění a nástrojů bude předem zajištěno vyhovující čistící zařízení, 
které zamezí vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a 
následnému ohrožení spodních vod. Veškerá voda znečistěná výstavbou bude shromažďována do 
jímky a poté odčerpána odvezena k ekologické likvidaci. 

OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI 
Stavba je obytná a administrační, v souboru se tedy nenachází žádný provoz, který by zatěžoval okolí 
nadměrným hlukem.  
Hlukové poměry od stavební činnosI budou u stávající obytné zástavby v úrovni pod limitní hodnotou 
stanovenou dle Nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Více viz 
8.1.7.d) Ochrana před hlukem 

OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Stavba bude probíhat v návaznosI na stávající stav inženýrských síS v místě staveniště i ve vazbě na sousedící 
pozemky. 

OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
Nákladní automobily manipulující se zeminou budou vždy operovat pouze na zpevněných plochách k 
tomu určených. Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před 
výjezdem ze staveniště očištěno. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou.

SKLADOVÁNÍ A VÝVOZ ODPADU 
Odpad bude možno ukládat pouze na místech k tomu předem určených. Odpadní materiál bude 
tříděn a následně skladován v příslušném kontejneru, který bude poté odvezen na skládku. Zvláštní 
kontejner bude používán na kovy, sklo, plasty, nebezpečný odpad a směsný odpad. Toxický odpad 
bude skladován ve speciálních nepropustných nádobách a odvezen na skládku toxického odpadu. 
Pro odvoz nebezpečných odpadů bude zajištěna specializovaná firma. 

RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI 

Staveniště bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob ze všech světových stran plotem výšky 2 
m. Plot bude v ul. Nádražní dočasně omezovat přilehlý chodník. Z tohoto důvodu zde bude pro 
chodce umístěna cedule s výzvou přejít na druhou stranu ulice. Samotná stavební jáma (a ostatní 
výkopy hlubší než 1,5 m) bude ochráněna proti pádu osob zábradlím minimální výšky 1,1 m. Severní 
a východní strana staveniště pak bude chráněna stávající zástavbou. Pěší komunikace bude 

 8



omezena, protože do ní zasahuje oplocení stavební jámy. Žebříky do výkopu budou opatřeny 
ochranou proti pádu, budou připevněny k štětovým stěnám. Bude zajištěno osvětlení celého 
staveniště. Všichni pracovníci budou poučení o BOZP a v průběhu práce a budou muset nosit 
ochrannou přílbu a reflexní vestu. 
Výškové práce díky možnému pádu představují taktéž velké riziko. Z tohoto důvodu bude stavba 
opatřena lešením 
s ochranou sítí, aby se zamezilo zraněním od padajících předmětů a zábradlím o minimální výšce 1,1 
m. Práce ve výškách nesmí být prováděna za nepříznivých povětrnostních podmínek a špatného 
počasí. Sníh, bouře, námraza, nárazový vítr překračující 8 m/s, viditelnost menší než 30m, jsou 
všechno faktory ovlivňující proveditelnost výškových prací. Nářadí a pracovní pomůcky budou v rámci 
zajištění proti pádu z výšky upevněny ve vhodné výstroji, která bude součástí oděvu. 
V každém stádiu montáže i demontáže bude bednění bude jištěné proti pádu jeho jednotlivých částí. 
V každém stádiu montáže a demontáže proti pádu jeho částí. Odbedňování nosných prvků 
konstrukce bude zahájeno až po dostatečném ztuhnutí konstrukce a pokynu, který vydá způsobilá 
osoba. Při zdvihání a přemisťování břemen se pracovníci budou pohybovat v dostatečně bezpečné 
vzdálenosti. Po ustálení dílů mohou pracovníci přistoupit k bezpečné montáži určené místo. Díly se 
od zdvihacího prostředku odpojí po jejich stabilizaci a zajištění proti pádu. 

POUŽITÉ PODKLADY 
bednění - https://www.peri.cz/
jeřáb - https://www.liebherr.com/ 

 9



GSEducationalVersion

11 250 700 3 000

3
7

0
0

7
0

0
2

0
0

0
7

0
0 3

0
0

0

700 4 500

1
0

1
0

0

le
še

n
í

Bednění

výztuž

ípojka vody

±0,000

±0,000

- 0,100

SO 02

Administrativní budova

3 n.p.

1.NP = 0,000 = 466,6 m.n.m

Nejvyšší bod = 478,1 m.n.m

SO 06 SO 07 SO 08

SO 09 SO 10 SO 11
SO 12

SO 13 SO 14 SO 15

SO 16

SO 17 SO 18 SO 19

r=
3
2
,1

m

SO 21 SO 22

SO 23

SO 20

BO 01

BO 02

BO 04

BO 05

BO 06

Vjezd na staveniště

Vchod do objektuVchod do objektuVchod do objektu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

V
c
h

o
d

d
o

o
b

je
k
tu

Autodomíchávač

M
o

n
tá

ž
a

č
iš

tě
n

í

b
e

d
n

ě
n

í

Montáž výztuže

2
x

b
u

ň
k
a

2
,5

x
5

m

Sklad nebez.

látek

Sklad nářadí

S
m

ě
sn

ý
o

d
p

a
d

B
e

to
n

P
la

st

N
e

b
e

zp
e

č
n

ý
o

d
p

a
d

K
o

v
y
/S

k
lo

Staveništní zpevněná komunikace

Staveništní

přípojky

r=
1
0

m

Jeřáb Liebherr

110 EC-B 6

B
e

to
n

á
řs

k
ý

k
o

š

S
O

3

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4
6
6
,6

m
.n

.m

N
e

jv
y
šš

í
b

o
d

=
4
7
6
,4

m
.n

.m

S
O

4

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4
6
6
,6

m
.n

.m

N
e

jv
y
šš

í
b

o
d

=
4
7
6
,4

m
.n

.m

S
O

5

Ř
a
d

o
v
ý

d
ů

m

3
N

P

1
.N

P
=

0
,0

0
0

=
4
6
6
,6

m
.n

.m

N
e

jv
y
šš

í
b

o
d

=
4
7
6
,4

m
.n

.m
BO 03

vrátnice

stavbyvedoucí

denní

místnost

sprcha/WC

šatna

Ing. Radka Navrátilová, Ph. D.

Realizace staveb 01/2024

Úřad města Sušice
Nádražní 1226, Sušice II, 34201 Sušice

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY, LOKALITA

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

DATUM

FORMÁT

ČÍSLO

ÚSTAV

VYPRACOVAL

ČÁST

MĚŘÍTKO

VÝKRES

297 x 420

Martin Skoupý

Ústav nauky o budovách
15118

1:200

Celková situace staveniště E.2.1

±0,000 = 466,60 m.n.m.
B. P. V

prof. Ing. arch. Michal Kohout

doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



Rešeným interiérem je prostor schodišťový prostor. V rámci cítění pro návštěvníka má být zútulněným přechodem
mezi chodbou a vstupem do bytů. Teplým prvkem je zde dřevo, co napomáhá k familiérnímu cítění. I zábradlí je
dřevěné - po vnějším obvodu zabudované. Nabádá tím obyvatele k úchopu více než-li kovové materiály. Naopak
kontrastem k bílé omítce i dřevěnému obkladu či zárubním a dveřním křídlům jsou poté černé detaily. U zásuvek a
vypínačů se jedná o antracitovou černou. U klik poté o černou pozinkovanou povrchovou úpravu. Interiér je ponechán
v neutrálních odstínech, do budoucna mu tím nevadí výraznější případné dekorace a nabývá na větší prostorové
udržitelnosti.

České vysoké učení technické v Praze,
Fakulta architektury

Fakulta architektury ČVUT v Praze

 Ústav nauky o budovách 15118

Akademický rok 2023/24
Semestr: zimní

Work & Live Nádražní; 
Úřad Sušice

D.3.1
Technické zařízení budov

Vypracoval: Martin Skoupý

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Michal Kohout

1

D
Interiér 

Konzultant: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.



dřevěné obložení stěny se 
zábradlím

omítka bílé barvy na stěnách 
schodišťové šachty

zapuštěné zábradlí

dřevěná nášlapná vrstva u 
schodiště



Dřevo

Použito jako nášlapná vrstva u schodiště, 
dále jako obklad u schodiště. Dřevěné 
jsou též dvěře se zárubněmi.

Bílá omítka

Po obvodech schodišťového jádra. 

Černé kovové prvky

Na všechny kovové detaily - ve 
schodišťovém jádru se jedná primárně o 
kliky - je použito černé pozinkování.

Přiznaný materiál

Místy přiznaný materiál nalezneme 
například u u schodiště - krom jeho 
nášlapné vrstvy.

Antracitové detaily

Na zásuvky i vypínače je též použit černý 
odstín. Můžete tak naleznout všechny 
detailní prvky v kontrastu se zbytkem 
interiéru.









Dokladová část










